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ZAPOWIEDŹ MASOWYCH ZWOLNIEŃ

KALENDARZYK
Dziś środa, dnia 28 wrze- 

śnia — Wacława, Marka.
Jutro czwartek, dnia 29 

września — Michała Arch.
Pojutrze piątek, dnia 30 

września — Grzegorza, Hie
ronima.

POGODA
Dziś będzie pogoda częściowo 

słoneczna, chłodniej, temperatu
ra najwyższa 70 stopni, w nocy 
50 stopni. Wiatry północne 10 mil 
na godzinę.

Jutro częściowo pochmurnie, 
temperatura około 70 stopni.

Wschód 6:44, zachód 6:38.

Ceny w Polsce Pójdą h’ Górę
Najchłodniejsze Kampania

Lato Stulecia
Warszawa (ZW) — Koniec lata nie

mal w całej Europie był chłodny. 
Jedynie nad Morzem Czarnym utrzy
mywały się upały. W Polsce nadal 
notowano nad ranem przygruntowe 
przymrozki, m. in. w Pile i w Słubi
cach termometry wskazywały minus 
2 stopnie Celsjusza. W górach było 
mglisto i padał deszcz, a wysoko w 
Tatrach — śnieg.Koniec lata przy
niósł falę przejmujących chłodów, a 
także silnych wiatrów.

Przez kilka dni szalał sztorm na 
Bałtyku. Na Wybrzeżu wichura wy
rządziła znaczne straty. Jak obliczają 
leśnicy — tylko na środkowym Wy
brzeżu wichura połamała kilkadzie
siąt tysięcy drzew, najwięcej w nad
leśnictwach Sławno, Ustka, Gościno i 
Leśny Dwór. Na znacznym odcinku 
brzegowym uszkodzone zostały 
wydmyl ochronne.

W Beskidzie Żywieckim w ub. tygo
dniu wiał wiatr halny. Trwają tam je
szcze prace przy naprawie uszkodzo
nych linii energetycznych i telefonicz
nych.

Tak więc lato 1977 uznane zostało 
prez meteorologów, jako jedno z 
najchłodniejszych i najbardziej desz
czowych od początku stulecia.

W ciągu trzech letnich miesięcy 
(czerwiec, lipiec i sierpień) przekro
czone zostały wieloletnie normy opa
dów. W ciągu całego lata notowano 
tylko kilka dni, w których temperatu 
ra dochodziła do 30 stopni Celsjusza. 
Najcieplej było 10 i 11 czerwca, kiedy 
termometry wskazywały 31 stopni.

Początek kalendarzowej jesieni nie 
przyniósł większych zmian. Nadal 
było pochmurnie, a okresami duże 
opady deszczu. Temperatura maksy
malna w dzień wynosiła od 12 do 17 
stopni, w nocy — od 4 do 8 stopni.

$12.2 Miliarda 
Na Pomoc 
Dla Miast 

Washington. (UPI) — Przedstawi
ciele Izby Niższej Kongresu oraz Se
natu osiągnęli ostatecznie kompro
misowe porozumienie odnośnie plano
wanej apropriacji sumy $12.25 mi
liarda — w okresie 3 lat — na 
pomoc ekonomiczną dla starych i po
dupadających dzielnic wielkomiej
skich.

Dotychczasowa rozbieżność doty.- 
czyła dystrybucji finansów — czy pie
niądze powinny być skierowane w 
większości do miast na północnym- 
wschodzie i w “Midwest”, czy też 
mają objąć szerszym zasięgiem także 
miasta w zachodnich i południowych 
stanach.

Według kompromisowego rozwią
zania, kryterium wg. którego rozpro
wadzane będą pieniądze, stanowić 
mają: liczba jednostek mieszkanio
wych datujących się sprzed 1940 roku, I 
rozwój czy zastój dzielnicy urbani
stycznej, stopień zubożenia i liczba 
ludności.

' Skonfiskowano 
Osiem Ton 
Narkotyku

Miami (UPI) — Amerykańska 
Straż Wybrzeża zatrzymała liczący 
85 stóp długości frachtowiec, na które
go pokładzie znaleziono 8 ton mari- 
juany. Wartość narkotyku na rynku' 
ulicznym przekraczała $5.5 miliona. 
Łódź towarowa, która wbrew między
narodowym prawom żeglugi nie była 
oznakowana, została zatrzymana na 
zachód od wybrzeża Haiti.

Aresztowano 8 osób; jednego oby
watela Ekwadoru oraz 7 osób z Ko
lumbii. Władze celne przypuszczają, 
iż frachtowiec służył w ub. roku do 
przemytu narkotyków na zachodnie 
wybrzeże Florydy.

Pizekonywania 
Społeczeństwa
Państwo Nie Ma 
w Swych Rękach 
“Rogu Obfitości”
Warszawa (DP) — Jak donosi kore

spondent Reutera, środki masowego 
przekazu w PRL rozpoczęły kampanię 
mającą na celu przekonanie społe
czeństwa, że podwyżka cen podstawo
wych artykułów, szczególnie spożyw-' 
czych, jest nieodzowna.

Jak wiadomo w czerwcu ub.r. nagłe 
i duże podwyższenie cen żywności i 
innych towarów doprowadziło do de
monstracji robotniczych i gwałtow
nych starć z milicją. Władze PRL zo
stały zmuszone do odwołania podwyż
ki.

Artykuł w “Kulturze”
Typowym przykładem obecnej 

kampanii jest artykuł w warszawskim 
tygodniku “Kultura”, pióra ekonomi
sty wrocławskiego prof, dr Józefa Pop- 
kiewicza. Pisze on że specjalna komi
sja powołana przez KC PZPR w uh ••

(Dokończenie na str. 6-ej) 

Nowy Akt 
Piractwa 

Powietrznego 
Dacca. (UPI) — Dwóch japońskich 

terrorystów, członków skrajnej lewi
cowej bandy, zwanej “Czerwoną Ar
mią”, opanowało odrzutowiec pasa
żerski DC-8 japońskich linii lotni
czych, mający 155 osób na pokła
dzie, i zmusiło pilota do wylądowa
nia w Dacca, stolicy Bangladeszu. 
Samolot leciał z Paryża do Tokio 
i zamach został dokonany w odle
głości 40 mil od Bombaju, po starcie 
z międzynarodowego lotniska Santa 
Cruz.

Pilot odrzutowca musial krążyć pra
wie 40 minut nad lotniskiem Dacca, 
czekając na zezwolenie lądowania, 
którego się nie doczekał i wylądo
wał, ponieważ paliwo w zbiornikach 
było na wyczerpaniu.

Samolot z miejsca został otoczony 
kordonem żołnierzy Bangladeszu, ale 
terroryści zagrozili zastrzeleniem każ
dego, kto zbliży się na odległość 
200 jardów. Żołnierze z kordonu sły
szą w samolocie plączące dzieci i 
widzą w kabinie pilota kapitana sa
molotu i jego pomocnika, ale nie 
wiele mogą zdziałać, ponieważ zama
chowcy grożą wysadzeniem samolo
tu w powietrze wraz z wszystkimi 
znajdującymi się w nim ludźmi.

Rokowania z zamachowcami pro
wadzi Abdul Faffur Mahmood, szef 
sztabu lotnictwa Bangladeszu. Terro
ryści, którzy pilotowi samolotu powie
dzieli, że występują przeciwko rzą
dowi japońskiemu, który stosuje prze
śladowania, domagają się natychmia
stowego zwolnienia z więzień japoń
skich wszystkich członków “Czerwo
nej Armii”.

W chwili oddawania tej depeszy 
do druku, wiauomo jedynie, że gen. 
Mahmood ustanowił ośrodek dowo
dzenia w wieży kontrolnej i że obie
cano dostarczyć zamachowcom i ich 
ofiarom pożywienie. Dalszych szcze
gółów tego jeszcze jednego dramatu 
powietrznego brak.

Nadwyżki
Tokio (UPI) — Japońskie minister

stwo handlu zagranicznego i prze
mysłu zaleciło stalowniom zmniej
szenie produkcji w czwartym kwar
tale b.r. ze względu na gromadzące 
się w magazynach nadwyżki.

Inflacja Podgryza Stalą Roczną Płacę
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Brzezinski 
Konferuje

Londyn (UPI) — Zbigniew Brzeziń
ski, doradca prezydenta Cartera w 
sprawach bezpieczeństwa państwa, 
który w poniedziałek przybył do Pary
ża i konferował z francuskim prezy
dentem Walerym Giscard d’Estaing 
oraz z innymi politykami francuski
mi, przyleciał dziś do Londynu.

Profesor Brzeziński przyjęty został 
przez premiera brytyjskiego Jamesa 
Callaghana w jego siedzibie urzędo
wej przy 10 Downing Street.

Obie strony — amerykańska i bry
tyjska — nie ujawniają co było tema
tem konferencji, ale rzecznik bry
tyjskiego ministerstwa spraw zagra
nicznych powiedział, że rozmowa 
“była generalnym przeglądem wyda
rzeń międzynarodowych — Bliskiego 
Wschodu, SALT, bezpieczeństwa, 
współpracy, detenty i wszystkiego, co 
tylko można wymienić........Tego ro
dzaju wizyty są częścią ustalonego 
wzoru, ale nie jest w zwyczaju ujaw
nianie szczegółów prowadzonych roz
mów.”

Po konferencji z premierem bry
tyjskim, prof. Brzeziński odbył przy 
lunchu rozmowę z sir John Huntem, 
szefem brytyjskiego gabinetu i z sir 
Michael Palliserem, stałym podse
kretarzem stanu w brytyjskim 
MSZ-ecie.

Dziś w godzinach późniejszych do
radca Prezydenta odleci do Bonn na 
rozmowy z kanclerzem Helmutem 
Schmidtem.

Wydaleni 
z Izraela

Tel Aviv (UPI) — Władze izraelskie 
wydaliły z kraju 9 amerykańskich 
Murzynek wraz z dziećmi, oskarżając 
je o próbę bezprawnego osiedlenia się 
w Izraelu. Całą tę grupę, która od 
piątku trzymana była w areszcie, 
dowieziono pod silną policyjną strażą 
na lotnisko Ben Gurion i załadowano 
cdo odrzutowca włoskich linii lotni
czych Alitalia, który już przyleciał 
do Rzymu.

Na rzymskim lotnisku Leonardo 
da Vinci nastąpiło przeładowanie do 
odrzutowca, który odleciał do Nowego 
Jorku.

Wydaleni są ostatnią grupą 25 osób, 
które przybyły do Izraela z zamia- ' 
rem przyłączenia się do sekty “Czar
nych Hebrajczyków” i osiedlenia się 
w pustyni Negev.

W czasie załadowywania na lotnis
ku Ben Gurion, policja izraelska nie 
dopuściła do wysiedlanych dziennika
rza z agencji UPI. Jego legitymację 
prasową podarto, bez jakichkolwiek 
po temu powodów.

Izba Aprobowała 
Wniosek Uchwały 
Rostenkowskiego

Washington (kor. wł.) — Izba Niż
sza Kongresu zdecydowaną większo
ścią głosów 362 do 5 aprobowała wnio
sek ustawy zgłoszonej przez kongres- 
mana Daniela Rostenkowskiego (D- 
111.). Ustawa ta ma na celu wyelimi
nowanie chronicznego oszustwa z pro
gramów “medicaid” i “medicare,” 
finansowanych z budżetu federalne
go. Uchwała jest punktem kulmina
cyjnym blisko rocznej pracy Rosten
kowskiego nad przygotowaniem klau
zuli do przedstawienia w izbie usta
wodawczej. Kongresman uwzględnił 
w swoich badaniach dane statystycz
ne z wielu dużych miast oraz współ
pracował z prokuraturą federalną aby 
bliżej poznać zagadnienie. W rezulta
cie, 96 członków Izby Niższej — w tym 
kongresman Frank Annunzio (D-Ill.) 
— zdeklarowało się jako “sponsorzy” 
projektu uchwały.

Hanoi Odda 
Szczątki 
Żołnierzy

Washington. (UPI) — Specjalna 
delegacja amerykańska uda się w 
piątek do Hanoi celem odebrania 
szczątek dalszych 22 amerykańskich 
żołnierzy, poległych w czasie kon
fliktu w Indochinach. Na czele po
łączonej delegacji Departamentów 
Stanu i Obrony uda się do Wietna
mu Frank A. Sieverts, koordynator 
z ramienia Dep. Stańu w sprawie 
zaginionych wojskowych USA.

W wyniku pierwszej podobnej mi
sji, której przewodził Leonard Wood
cock — obecnie przedstawiciel USA 
w Pekinie — rząd komunistyczny 
zwrócił szczątki 20 amerykańskich 
żołnierzy. Administracja prezydenta 
Cartera uwarunkowała normalizację 
stosunków między dwoma krajami, 
rozliczeniem się przez Wietnam z za
ginionych w akcji amerykańskich żoł
nierzy.

Harcownicy
Bejrut (UPI) — W południowym 

Libanie minął cały dzień bez strzela
niny. Zamiast wymiany ognia, strony 
walczące wyległy na linię niedawnych 
walk i lżyły się wzajemnie, jak za 
dawnych czasów harcownicy, którzy 
wymyślaniami denerwowali prze
ciwnika i osłabiali w nim ducha bojo
wego.

Telegram Do Papieża
Genewa (UPI) — Światowa Rada 

Kościołów, reprezentująca 293 kon
gregacje wyznaniowe w świecie, wy
słała telegram gratulacyjny do papie
ża Pawła VI z okazji Jego 80 urodzin.

Kalifornia Szykuje 
Się Na Wypadek Suszy 
Sacramento, Calif. (UPI) — W 

Kalifornii rozpoczęto przygotowa
nia na wypadek ewentualnej suszy 
w roku następnym, podobnie jak 
w 1977 r. Władze miejskie i federal
ne współpracują w realizacji pro
jektu zmniejszenia naturalnego 
odpływu wody z jeziora Folsom, 
niedaleko miasta Sacramento. Je
zioro stanowi naturalny rezerwuar 
dla tego regionu i woda odpływa 
do rzeki American. Odpływ ten 
może być jednak — w pewnym 
stopniu — regulowany przez czło
wieka, dzięki odpowiednim urzą
dzeniom wodociągowym.

Tegoroczna susza w Kalifornii 
była najgorsza w notowanej histo
rii stanu.

Postęp 
w Rozmowach 

SALT II
Washington. (UPI) — Sowiecki mi

nister spraw zagranicznych Andriej 
Gromyko, przebywający obecnie w 
Washingtonie oświadczył po spo*ka- 
niu z prezydentem Carterem, iż róż
nice istniejące między dwoma stro
nami odnośnie warunków ogranicze
nia zbrojeń strategicznych, zostały 
zawężone. Spotkanie trwało w Białym 
Domu przez 2% godziny. Wcześniej, 
na forum ONZ Gromyko zapowie
dział, iż ZSRR jest gotów zaprzestać 
próby wojskowe przeprowadzane z ła
dunkami atomowymi pod ziemią.

Obserwatorzy polityczni twirdzą, iż 
mimo zaskoczenia, jakie ta zapowiedź 
wywołała, nie jest to nic nowego. 
Wybuchy podziemne nie mają zasa
dniczo nic wspólnego z agendą obec
nych rozmów SALT II oraz Związek 
Sowiecki nie chce zrezygnować z po
kojowych prób podziemnych, jeżeli 
uprzednio nie zgodzą się na to 
także Francja i Chiny. Obydwa kraje 
kategorycznie odmawiają.

Propozycja amerykańska sugero
wała całkowite zaprzestanie prób
nych eksplozji atomowych o jakimkol
wiek charakterze. Trudno więc na ra
zie dokładnie stwierdzić, na czym po
lega ostatnie “zawężenie różnic”. Gro
myko z optymizmem oznajmił repor
terom, iż potrzebne będzie jeszcze 
wspólne spotkanie, aby sfinalizować 
porozumienie.

Eksplozja w Ramach 
Badań Naukowych

Yucca Flat, Nev. (UPI) — W pu
stynnym rejonie Nevady przeprowa
dzona została przez naukowców po
dziemna eksplozja nuklearna. Ekspe
ryment odbył się pod egidą Admi
nistracji Badań i Rozwoju Energe
tyki.

Test zakończył się pełnym powo
dzeniem; żadna ilość promieniowania 
nie przedostała się na powierzchnię. 
Wstrząs skorupy ziemskiej w rejonie 
próby był minimalny w momencie 
detonacji ładunku.

Normalne Życie 
w Addis Abebie
Nairobi. (UPI) — W tydzień po 

zniszczeniu przez partyzantów soma- 
lijskich ostatniego ogniwa w połącze
niu lądowym Addis Abeby z portem 
etiopskim Assab nad Morzem Czerwo
nym, komunikacja na tej trasie zo
stała w pełni wznowiona i ruch jest 
tak ożywiony, jak był poprzednio.

Konwoje transportowe docierają bez 
przeszkód do Addis Abeby i w sto
licy etiopskiej nie odczuwa się naj
mniejszego braku benzyny.

Nie odczuwa się też wojny, która 
toczy się w odległości kilkuset mil 
od bram miasta. Jedynie coraz wię
cej robotników fabrycznych nie zja
wia się w pracy, wskutek wezwania 
pod broń i skierowania do służby 
wojskowej.

Przez Zenith 
Radio Corp.
5,600 Osób Straci 
Posady Wskutek 
Konkurencji Importu
Chicago (CT) — Przedstawiciel naj

większej w kraju firmy produkującej 
telewizory, Zenith Radio Corp., zapo
wiedział, iż zwolnionych zostanie 
5,600 pracowników w zakładach w ca
łym kraju w ciągu następnych 12 
miesięcy. 2,100 zwolnień ma mieć 
miejsce w zakładach chicagoskich.

John J. Nevin, przewodniczący 
zarządu korporacji twierdzi, iż silna 
konkurencja importu zagranicznego 
zmusiła firmę do podjęcia drastycz
nych kroków, celem obniżki kosztów 
produkcji. Prace dotychczas wykony
wane w fabrykach Zenith Radio 
Corp, na terenie USA, zostaną w czę
ści przekazane firmowym zakładom 
na Tajwanie i w Meksyku, gdzie 
znacznie tańsza jest siła robocza. Po
nadto, w miejsce własnej produkcji 
aparatów stereofonicznych, sprowa
dzane one będą z zagranicy.

Zenith jest ostatnią amerykańską 
firmą, produkującą dotychczas w 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Nowi Świadkowie 
w Sprawie Podsłuchu 

Panamskiego
Washington. (UPI) — Podkomitet 

senacki, badający sprawę rzekomego 
podsłuchu elektornicznego delegacji 
panamskiej w czasie rokowań o przy
szłej kontroli kanału, ma zamiar wy
dać kilka nowych nakazów stawienia 
się przed członkami podkomitetu. Do 
tej pory wydano 8 takich nakazów. 
Wśród potencjonalnych świadków są 
przedstawiciele wojskowego wywia
du, CIA, Dep. Sprawiedliwości oraz 
Armii.

Nie potwierdzone pogłoski, krążące 
w Washingtonie, utrzymują, iż rząd 
Panamy dowiedział się o podsłuchu 
i szantażem zmusił Stany Zjednoczo
ne do przyjęcia warunków nowego 
porozumienia w zamian za nie ujaw
nianie przez Panamę skandalu.

Korespondent CBS-TV Phil Jones, 
który jako pierwszy poinformował 
opinię publiczną o podsłuchu elektro
nicznym w czasie amerykańsko-pa- 
namskich rokowań donosi, iż przed 
podkomitetem ma stanąć sierżant 
Armii Hor Rodriguez Brustmeyer, 
który brał czynny udział w nasłuchi
waniu prywatnych konwersacji pa- 
namskich wysłanników.

Katastrofa 
w Dżungli

Kuala Lumpur (UPI)—Odrzutowiec 
pasażerski DC-8 japońskich linii lot
niczych, mający na pokładzie 79 osób, 
uległ katastrofie na podmokłych i 
pokrytych dżunglą wzgórzach w odle
głości 20 mil od stolicy Malezji.

Samolot leciał z Tokio do Singa
puru via Hongkong i Kuala Lumpur. 
W silnej ulewie samolot dwa razy 
okrążył lotnisko Subang w Kuala Lum
pur, aż w pewnym momencie runął 
nosem w dół, ściął po drodze 50 drzew 
i zarył się w ziemię, z rozwalonym 
na trzy części kadłubem.

Ekipy ratownicze, które z trudem 
dotarły do miejsca katastrofy, wy
dobyły 25 zwłok. 44 pasażerów oca
lało, ale większość z nich jest ciężko 
ranna lub poparzona. Dziesięciu osób 
dotąd nie znaleziono.

Wśród 69 pasażerów znajdowało 
się pięciu Amerykanów* Jednego z 
nich zidentyfikowano jako Johna L. 
Linkera, byłego dygnitarza banku 
Chase Manhattan w Hongkongu.

Czas Zimowy w Polsce
Warszawa. (ZW) — W nocy z 24 na 

25 września zaczął obowiązywać w 
Polsce czas zimowy. Wskazówki ze
garów cofnięto po północy o jedną 
godzinę.
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50-lecie Założenia 
Klubu Przybysławice Wiadomości z Town of Lake

Kalendarz Zebrań Towarzystw 
i Grup Przy Gminie 123-ej ZNP 

w sali Columbia Hall przy skrzyż. 
48-mej i Paulina tli *

Klub Przybysławice obchodzi Złoty 
Jubileusz 50-lecia założenia Klubu, w 
sobotę, 8 października b.r. w sali St. 
Nicholas, 2701 N. Narragansett ave. 
Początek o 5:30 wieczorem, wstęp 13 
doi. od osoby, kolacja z trzech dań, 
butelka wina na stół, własny parking. 
Doborowa orkiestra “Błękitne Nie
bo.”

Po rezerwacje proszę dzwonić, w 
dzień 342-8650; wieczorem 622-4196, 
lub wysyłać money order na adresy 
1038 N. Paulina Str., Chicago, 111. 
60622, T. Kaganek, lub 5325 W. Dem
ing PI., Chicago, 111. 60639, J. Żurek, 
ostateczny termin zamawiania bile-

W środę, dnia 28 września, o 7:30 
wieczorem odbędzie się zebranie 
Zarządu i Dyrekcji Okręgu 2-go w sali 
Dorman Dunn, 2129 W. Cermak Road. 
Wszyscy proszeni o punktualne przy
bycie.

4 października, o 7:30 wieczorem 
odbędzie się zebranie Gniazda 2-go, 
pnr. 2557 N. Pułaski, prezeska druhna

tów do 1 października br.
Komitet przypomina wszystkim 

Klubom i Gościom, którzy otrzymali 
zaproszenia aby w w/w terminie za
kupić bilety na bankiet.

Zawiadamiamy, że po kolacji o 9 
wieczorem rozpocznie się zabawa ta
neczna, na którą można bilety zakupić 
przy wejściu na salę.

Komitet wraz z Zarządem zaprasza 
wszystkie Kluby i całą Polonię o wzię
cie udziału w naszej uroczystości.

Za Komitet Jan Żurek, przew. Ko
mitetu, za Zarząd Mieczysław Woź
niak, prezes.

w każdy poniedziałek, od 7-ej wieczo
rem u instruktorki, druhny Albiny 
Kaźmierowicz (2906S. 49th Ave.).

^Prezeska Komisji Sokolic druhna B. 
Thóma przypomina wszystkim, że 
kiermasz na Navy Pier odbędzie się 
w dniach 29 i 30 października. Sokoli
ce proszone są o przygotowanie arty-

Gmina 123 ZNP w każdy pier
wszy poniedziałek miesiąca w no
wej sali Rainbow Gardens przy 
1425 W. 551sza ul., gdzie właści
cielami są bracia Łączkowscy.

Kółko im. Kaz. Brodzińskiego, 
Gr. 962 ZNP w sali’Łączkowskich 
pnr. 1425 W. 51st St., druga nie
dziela każdego mieś. o godz. 1:30.

Tow. Sokolic Polskich ZNP Nr. 
133, Grupa 1141 ZNP w 3-ą nie
dzielę każdego miesiąca w sali 
Sherman Park o godzinie 2ej p 
południu.

Tow. Gwiazda Zwycięstwa Gr. 
1165 ZNP, w każdą czwartą nie
dzielę, o godz. 2ej po poł., w sali 
East End administration building 
Sherman Parku — blisko 52-ej 
i Throop.

Tow. Dzwon Wolności Grupa 
3212 ZNP, w każdą pierwszą nie
dzielę o godz. 3-ej po południu,

Oddział Sobieski Nr 55 LMA za-, 
wiadamia swoich członków, że zebra
nie odbędzie się we wtorek, 4 paździer
nika, w sali Paradise, 1758 W. 48 
ulica, o 7:00 wieczorem. ,

Prezeska S. Cichocka, prosi wszyst
kich Ligowców o przybycie celem 
załatwienia ważnych spraw związa
nych z bankietem mającym odbyć się 
w sobotę, 15 października. Po zebra
niu podane będą ciastka i kawa.

Bemice Wilczak, korespondentka.
Z Kubu Marynarskiego
Morskie Oko

Przypominamy wszystkim człon
kom z Klubu Marynarskiego że pier
wsze posiedzenie po wakacji odbędzie 
się w niedzielę, 2-go października, 
w sali Paradise pnr. 1758 W. 48-ma ul.,

Z Życia 
Organizacyjnego 

Z.N.P.

Zebranie
Gminy 39-ej ZNP

Powakacyjne zebranie Gminy 39-ej 
ZNP odbędzie się we wtorek, 4 paź
dziernika, w sali Słowackiego, pnr. 
1700 W. 48-ma ul. Początek o 7:30 
wieczorem. Delegaci i delegatki pro
szeni o liczne przybycie. — F. Goryl, 
prezes; Helena Marzec, sekr. prot.

Gmina 139 ZNP
Zarząd Gminy zawiadamia swych 

delegatów i delegatki, że pierwsze 
powakacyjne i miesięczne zebranie 
odbędzie się w czwartek, 29 września, 
o 7:30 wieczorem, w sali parafialnej 
przy kościele św. Pankracego, 40-ta i 
S. Richmond ulica.

Uprasza się delegatów o punktual
ne przybycie ze względu na ważność 
zebrania.

G. Wesołowska, prezeska; J. Pod- 
kowski, sekr. prot.

Z Grupy 1820 ZNP
Tow. Gwiazda Wolności, Grupa 1820 

ZNP, zawiadamia, że miesięczne ze
branie odbędzie się w niedzielę, 2 
października, o 1:30 po południu, w 
sali Bagatela, 1122 N. Milwaukee 
Ave.

Wszyscy członkowie proszeni są o 
przybycie celem załatwienia wielu 
ważnych spraw. — Dr Edward C. 
Różański, prezes; Józef M. Rutkow
ski, sekr. prot.

Posiedzenie 
Gminy 91 ZNP

Zawiadamiamy wszystkich delega
tów i delegatki, że posiedzenie Gmi
ny 91 ZNP odbędzie się w środę, 
28 września, w LoRayne Chateau, 
5925 W. Diversey Ave.; początek o 
7:30 wieczorem.

Prosimy wszystkich delegatów o 
jak najliczniejsze przybycie ponieważ 
mamy bardzo ważne sprawy do za
łatwienia, a zwłaszcza naszą nadcho
dzącą Zabawę Towarzyską, która od
będzie się w niedzielę, 13 listopa
da. — Alex Pestrak, prezes; Stani
sława Kaldus, sekr. prot.

Zebranie Wydz. Kobiet 
Okr. 12 ZNP

Powakacyjne zebranie Wydziału Ko
biet Okręgu 12-go ZNP odbędzie się 
w środę, 28 września, w sali Pla
cówki 14-ej SWAP, 4139 S. Kedzie. 
Początek o 7-ej wieczorem.

Zarząd prosi wszystkie delegatki 
o liczne przybycie, oraz o punktual
ność, gdyż jest dużo ważnych spraw 
do załatwienia. — G. Wesołowska, 
komisarka; J. Binkowska, korespon
dentka.

Tow. Promień Nadziei, Gr. 1248 
ZNP w drugi czwartek każdego 
miesiąca o godz. 7:30 wieczorem 
w sali Łączkowski przy 1425 W. 
51st Street.

Tow. Tysiąc Walecznych Grupa 
1378 ZNP w każdą drugą środę 
miesiąca o godz. 7.“00 wieczorem 
w sali Roman’s Banquet. Hall. pnr. 
4843 S. Racine Ave.

Tow. Huzarów Polskich, Grupa 
1860 ZNP, w sali Św. Jana Bożego 
o godz. 1:30 po poł., w każdą dru
gą niedzielę miesiąca.

Tow. Kosynierów im. Tadeusza 
Kościuszki Grupa 1192 ZNP — w 
każdą 3cią niedzielę, o godz. 2-ej 
po poł. w sali Rainbow Gardens, 
1421 W. 51-sza ul.

o godzinie 5:00 wieczorem, zaraz po 
przyjeździe z pielgrzymki do Munster, 
Indiana.

Prosimy wszystkich co mają rezer
wacje ażeby przybyli na czas lub zate
lefonować do Białek. Odjazd z 48-ej 
i Western o godzinie 8:39 rano, z 
47-ej i Wolcott o 8:35 rano, a z 51-ej i 
Ashland o 8:45 rano. Bilety po $5.00 
od osoby.

W niedzielę, dnia 9-go października, 
Klub Marynarski urządza pielgrzymkę 
do Ojców Salwatorów w Gary, Ind., 
na zakończenie nowenny do Matki 
Boskiej Fatimskiej. Odjazd z 48-ej i 
Western o 12:00 w południe, z 47-ej 
i Wolcott o 12:05 po południu, a z 51-ej 
i Ashland o 12:15 po południu. Bilety 
po $4.00 od osoby. Po rezerwacje 
telefonować do Białek — 434-1388 
lub do Wilczak 847-4169. — Mary Ann 
Białek, korespondentka.

Posiedzenie Klubu Parafii Siedliska 
Odbędzie się w niedzielę, 2 paździer
nika, o 2:30 po południu, w sali 
Sikory, 4758 So. Marshfield. Prosimy 
o liczne przybycie. — K. Madej, pre
zes; M. Wrona, sekretarka.

Klub Syrena odbędzie powakacyjne 
posiedzenie we wtorek, 4 października, 
w sali Polonia Grove, 4604 S. Archer, 
o zwykłej porze. Członkowie proszeni 
o przybycie. — M. Dybalski, prezes; 
R. Ważny, sekretarka.

Travel Trio

8-20

Printed Pattern
4899

WRAP INTO a smart coat with 
raglan sleeves that fit com
fortably over layers beneath! 
Complete the outfit with pants 
and sew topper version, too.

Printed Pattern 4899: Misses 
Sizes 8. 10, 12, 14, 16, 18, 20. 
Size 12 (bust 34) coat 3 5/8 
yards 54 inch fabric.

$1.25 for each pattern. Add 35c 
for each pattern for first-class j 
mail and handling. Send to:

Anna Adams, Dept. 10, Polish 
Daily Zgoda, 243 West 17th St., 
New York, N. Y. 10011.

Print NAME, ADDRESS, ZIP, 
SIZE and STYLE NUMBER.j? \ Z

Prices too high? Save ' and 
sew-send for our NEW FALL
WINTER PAHERN CATALOG. Over 
100 styles, all sizes-dresses, 
tops, skirts, pants. Free 
pattern coupon. Send 75C
Instant Sewing Book......... $1.00
Instant Fashion Book $1.00
Instant Crochet Book......... $1.00
Pillow Show-Offs $1.50

Czesława Kowalewska prosi wszyst
kich o przybycie.

Gniazdo Nr. 1 będzie miało zebranie 
w niedzielę, 9 października, o 2-ej po 
południu.

19 września Gniazdo 907 w Cicero 
rozpoczęło ćwiczenia gimnastyczne 
dla dzieci od lat 3 do 6 oraz od lat 7 i 
starszych. W pierwszym dniu przyby
ło ponad 60 dzieci. Zapisać się można

Zebranie Komitetu 
Imigracyjnego 

Komitet Imigracyjny w Chicago 
odbędzie zebranie zarządu w sobotę, 
1 października, o 3 po południu, w 
lokalu Samopomocy Nowej Emigra
cji, 1514 N. Milwaukee Ave.

Wszyscy członkowie zarządu pro
szeni są o przybycie. — Dr Felix 
Krzan, prezes.

kułów na sprzedaż.
Czołem! Krystyna Eckert.

MIRROS
STAROKRAJSKA prawdziwa 
maść ŻYWOKOSTOWA Nr. 2, 
$2.50, silnie rozgrzewająca, do- 
skonała na przeziębienie, na 
bóle muskularne, reumatyczne 
i artretyczne. Nr- 1, $2.50 do
skonała na zwichnięcia, zła
mania, słuczenia, opuchlinę, 
podrażnienia skórne i złą cerę. 
Do nabycia w polskich apte
kach. Wysyłamy przez pocztę 
opłacone czekiem, money or
der. Dodajcie 55 centów za je
den słoik, po 10 centów za każ
dy następny. Na C.O.D. i do 
Kanady zamówień nie przyj
mujemy.

MIRROS MEDICINE CO. 
1931 N. Keystone 

Chicago, 111. 60639

ZBIERAJCIE SAMI
Dojrzałe na Drzewach • Chrupkie • Świeże

JABŁKA
BUSZEL LUB “CARLOAD”

Zobaczcie Michigan w pięknych jesiennych kolorach, 
mając jednocześnie przyjemność zbierania najlepszych 
jabłek. Tylko 90 minut jazdy od South Chicago.

NYE'S ORCHARDS
St. Joseph, Michigan — AC 616-429-5122

OTWARTE CODZIENNIE 10 RANO AŻ DO ZMIERZCHU.
(Weźcie 1-94 do Michigan Exit 27, 

skręćcie w lewo do Nyes Apple Barn).

SUPER OKAZJA
* * GDZIE KRÓLEM JEST KREDYT * * 

NISKIE - NISKIE - CENY 
"NIKT NAS NIE POBIJE W CENACH"

Meble do 3 Pokoi............................................................. $278
Wyposażenie Salonu, Lampy i Stoliki...........................$158
Komplety do Sypialni........................................................$68
Łóżka Piętrowe, lub “Hollywood”................................ $48
Kanapa i Fotele.......................................................  $88
Kanapy Rozkładane..........................................................$58
Zestawy “Dinette”............................................................$46
Lodówki lub Zamrażacze...............................................$148
8 Kawałkowy, Drewniany Komplet do Jadalni......... $348
Materace i Sprężyny Rozmiaru “Fuli”.........................$68

t Okazowe Modele Komód i Łóżek....................................$26
UDZIELAMY KREDYTU ' UZYJ NASZEGO PLANU LAY-AWAY 

Darmowy Prezent Za Każdy Zakup Mówimy Po Polsku
H & S DISCOUNT FURNITURE 

& APPLIANCE COMPANY 
1748 WEST 47th STREET

(47 South Wood) 
TELEFON: 376-6000

Poniedziałki, Czwartki i Piątki—10 Rano do 9 Wiecz. 
Wtorki, Środy—10 Rano do 6 Wiecz. 
Soboty—9:30 Rano do 5:30 Wiecz.
 ZAMKNIĘTE W NIEDZIELE

SPONSEL’S

Narożnik Warren Woods Rd. i Boyle Lake Rd.
Rt. 2, Box 110, Buchanan, Mich. 49107 Tel. (616 ) 695-2194

Zbierajcie sami jabłka... /
JONATHAN 16 września do 23 września 

RED DELICIOUS 23 września do 23 paździer.
Otwarte w piątek po południu. Sob. i Niedz. 9 rano do 6-ej wiecz. 
Dajemy worki do zbierania. Przynieście ze sobą piknikowe śniadanie. 

Odpocznijcie i rozkoszujcie sięnaszą posiadłością. 
DROGOWSKAZ. . .

1-94 do Niles Three Oaks, Exit 90; 12 mil na wschód po US 12 do 
Galien, Mich, skręcić w lewo na żółtych migających światłach. Wziąć 
Cleveland Rd., 2 mile na północ. Skręcić w prawo na Warren wooas 
Rd. Jechać 2 mile. Skręcić w prawo przy napisie “Orchard Entrance”. 

(Z Chicago do sadu około 90 mil)

Kącik Sokoli
Okręgu 2-go Sokolstwa Polskiego w Am.

Henryk Sienkiewicz

Potop (I)
43 (Ciąg dalszy)

— Stawi się, co się nie ma stawić! Wiadoma to 
rzecz, że pospolite ruszenie zawsze marudzi. Ale ze 
szlachtą damy sobie radę?

— Nie damy — rzeki chłodno Skrzetuski. — Jaś
nie wielmożny wojewodo, toż my wcale żołnierzy nie 
mamy.

— Jak to: nie mamy żołnierzy?
— Wasza miłość wie tak dobrze jak ja, że co jest 

wojska, to wszystko na Ukrainie. Nie przysłano nam 
tu ani dwóch chorągwi, choć Bóg jeden wie teraz, 
która burza groźniejsza.

— Ale piechota, ale pospolite ruszenie?
— Na dwudziestu chłopów ledwie jeden wojnę wi

dział, a na dziesięciu jeden wie, jak rusznicę trzymać. 
Po pierwszej wojnie będą z nich dobrzy żołnierze, ale 
nie teraz. A co do pospolitego ruszenia, spytaj wasza 
miłość każdego, kto się choć trochę na wojnie zna, 
czy pospolite ruszenie może dotrzymać regularnym 
wojskon), jeszcze takim jak szwedzkie, weteranom 
z całej luterskiej wojny i do zwycięstw przywy
kłym.

— Także to waść wysoko Szwedów nad swoich wy
nosisz?

—■ Nie wynoszę ja ich nad swoich, bo gdyby tu 
było z piętnaście tysięcy takich ludzi, jacy pod Zba
rażem byli, kwarcianych i jazdy, tedybym się ich nie 
bał, ale z naszymi, daj Boże, abyśmy coś znaczniej
szego wskórać mogli.

Wojewoda położył ręce na kolanach i spojrzał by
stro wprost w oczy Skrzetuskiemu, jakby chciał 
w nich jakąś ukrytą myśl wyczytać.

— Tedy po co my tu przyszli? Czy waćpan nie 
myślisz, że lepiej się poddać?

Zapłonął na to pan Stanisław i odrzekł:
— Jeśli mi taka myśl w głowie powstała, każże 

mnie wasza miłość na pal wbić. Na pytanie, czy wie
rzę w wiktorię, odpowiadam jako żołnierz: nie wie
rzę! — ale po cośmy tu przyszli, to inna materia, na 
którą jako obywatel odpowiadam: po to, abyśmy nie
przyjacielowi wstręt pierwszy dali, abyśmy zatrzy
mawszy go na sobie, pozwolili reszcie kraju opatrzyć 
się i wystąpić, abyśmy ciałami naszymi wstrzymali 
najazd poty, póki jeden na drugim nie padniem!

— Chwalebna to intencja waszmości — odpowie
dział chłodno wojewoda — ale łatwiej wam, żohiie- 

, rzom, o śmierci mówić niż nam, na których cala od
powiedzialność za tyle krwi szlacheckiej darmo prze
lanej spadnie. ,

s — Po to i ma szlachta krew, aby ją przelewała.
— Tak to, tak! Wszyscy gotowiśmy polec, bo zre

sztą to najłatwiejsza rzecz. Wszelako obowiązek każę 
nam, których Opatrzność naczelnikami uczyniła, nie 
samej tylko chwały szukać, ale i za pożytkiem się 
oglądać. Wojna już tak jak zaczęta, to prawda, ale 
przecie Carolus Gustavus pana naszego krewny i mu
si mieć na to wzgląd. Dlatego należy i paktowania 
popróbować, bo czasem więcej słowem można wskó
rać niźli orężem.

— To do mnie nie należy! — odrzekł sucho pan 
Stanisław.

Wojewodzie w tejże.chwili widocznie toż samo na * 
myśl przyszło, bo skinął głową i pożegnał rotmistrza.

Skrzetuski jednakże do połowy tylko miał słu
szność w tym, co mówił o opieszałości szlachty na po
spolite ruszenie powołanej. Prawdą istotnie bowiem 
było, że do ukończenia strzyży owiec mało kto ściągnął 
do obozu między Piłą a Ujściem, ale pod 27 czerw
ca, to jest na termin w ponownym wezwaniu ozna
czony, zaczęto zjeżdżać się dość licznie.

Codziennie tumany kurzu, podnoszące się z powo
du suchej i stałej pogody, zwiastowały zbliżanie się 
coraz nowych zastępów. I jechała szlachta szumnie, 
konno i koleśno, z pocztami sług, z kredensami, z v o- 
zami i obfitością na nich wygód wszelkich, a obciążona 
tak bronią, iż niejeden za trzech wszelakiego dźwi
gał oręża, począwszy od kopij, rusznic, bandoletów, 
szabel, koncerzy i zarzuconych już w owym czasie 
młotków husarskich do rozbijania zbroi służących. 
Starzy praktycy zaraz po tym uzbrojeniu poznawali 
ludzi nieobytych z wojną i niedoświadczonych.

Ze wszystkiej bowiem szlachty zamieszkującej ob
szary Rzeczypospolitej wielkopolska właśnie najmniej 
była wojownicza. Tatarzy, Turcy i Kozacy nie deptali 
nigdy tych okolic, które od czasów krzyżackich zapo
mniały niemal, jak wygląda wojna w kraju. Kto ze 
szlachty wielkopolskiej czuł w sobie bojową ochotę, 
ten się zaciągał do komputu wojsk koronnych i tam 
stawał tak dobrze jak każdy inny; ale ci natomiast, 
którzy w domach woleli siedzieć, na prawdziwych się 
też domatorów zmienili, kochających się w dostat
kach, we wczasach, na zawołanych gospodarzy zasy
pujących swą wełną i zwłaszcza swoim zbożem rynki 
miast pruskich.

Teraz' więc, gdy burza szwedzka oderwała ich od 
spokojnych zajęć, zdawało im się, że na wojnę nie 
można się zanadto bronią najeżyć ani zapasami zao
patrzyć, ani za wielu wziąść pachołków, którzy by 
ciała i sprzętów pana strzegli.

Dziwni to byli żołnierze, z którymi rotmistrzowie 
niełatwo do sprawy przyjść mogli. Stawał na przy
kład towarzysz z kopią na dziewiętnaście stóp długą 
i w pancerzu na piersiach, ale w słomianym kapelu
szu „dla chłodu” na głowie; inny w czasie musztry na 
gorąco narzekał, inny ziewał, jadł lub pił, inny pa
chołka wołał, a wszyscy w szeregu nie poczytywali 
za rzecz zdrożną gawędzić tak głośno, że rozkazów 
oficerów nikt dosłyszeć nie mógł. I trudno było dy
scyplinę wprowadzać, bo się o nią bracia urażała 
laocno, jako godności obywatelskiej przeciwną. Ogła
szam wprawdzie „artykuły”, ale ich słuchać nie 
cl .iano.

Kulą .tlazną u nóg tego wojska był nieprzeliczo
ny zastęp wozów, koni zapaśnych i pociągowych, by
dła przeznaczonego na spyżę, a zwłaszcza sług pilnu
jących namiotów, sprzętów, jagieł, krup i bigosów, 
a wszczynających z lada powodu kłótnie i zamiesza
nie.

Przeciw takiemu to wojsku zbliżał się od strony 
Szczecina i nadodrzańskich łęgów Arwid Wittenberg, 

/ stary wódz, któremu młodość na wojnie trzydziesto
letniej zbiegła, prowadząc siedmnaście tysięcy we
teranów, w żelazną dyscyplinę ujętych.

(Ciąg datóy nastąpi)

Upamiętnijcie Stulecie ZNP przez 
zapisanie nowych członków do organizacji
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Kwartał. (3 mos.) 10.50 
Miesięcz. (1 mo.) 5.00

Tylko
Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) $10.25
Półrocz. (6 mos.) 6.75
Kwartał. (3 mos.) 4.00

W kioskach (News-Stands) — pojedyńczy 
Numer Codziennie (Single Daily Copy) 25c

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne 

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $41.00
Półrocz. (6 mos.) 25.00
Kwartał (3 mos.) 15.00

Tylko
Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) $13.00
Półrocz. (6 mos.) 9.50
Kwartał. (3 mos.) 6.00

W kioskach (News-Stands) — pojedyńczy
Numer Weekendowy (Single Week-End) .......30c

Niewesoła Przyszłość
Ekonomiści wysyłają sprzeczne z sobą sy

gnały. Rządowi ekonomiści ciągle znajdują 
powody do optymizmu. Ich stanowiska nie 
podzielają jednak ekonomiści spoza rządu i 
zagraniczni.

Wielostronne badania przeprowadzone przez 
“Organization for Economic Co-operation and 
Development (OECD) na czele której stoi b. 
szef ekonomistów Białego Domu za pierwszej 
kadencji prez. Nixona, prof. Paul McCracken, 
prowadzą do niewesołych wniosków.

Po 30 latach niebywałego rozkwitu gospo
darczego, bezrobocie i inflacja osiągnęły nie
pokojący poziom, stwierdza raport OECD. Nie
pewność ekonomiczna wzrosła znacznie. Zanika 
zaufanie społeczeństw do rządów i ich zdol
ności do pokierowania gospodarką kraju tak, 
by zapewnić jej stały wzrost, pełne zatrudnie
nie i niskie ceny. Raport nie pozostawia 
miejsca na wątpliwość, że droga do pełnego 
zatrudnienia bez inflacji będzie długa i trudna.

Wnioski OECD potwierdzają ekonomiści euro
pejscy. Genewski ekonomista twierdzi, że po
litycy, bankierzy i przemysłowcy zaczynają 
zdawać sobie sprawę, że rozkwit lat 60-tych 
nie wróci prędko, jeżeli wróci w ogóle, a 
obecne trudności będą z nami długo, prawdo
podobnie przez lata 80-te.

Dowodem, że pesymizm ekonomistów po
dzielają politycy są plany “oliwienia” gospo
darki przez rządy Francji, Japonii i Niemiec 
Zachodnich. Specjalne zastrzyki finansowe 
mają na celu zwiększenie produkcji i zatrud
nienia.

Wbrew obowiązującym do niedawna kano
nom ekonomicznym, głoszącym że inflacja 
zapewnia pełne zatrudnienie, większość kra
jów wolnego świata, mimo inflacji ma duże 
bezrobocie. Do inflacji i bezrobocia dochodzą

wysokie ceny ropy naftowej oraz wzrastająca 
niepewność polityczna we Francji i Włoszech, 
a także w kilku mniejszych państwach.

Jeżeli przepowiednie o małym wzroście pro
dukcji i zatrudnienia w wolnym świecie spraw
dzą się, rząd prezydenta Cartera nie może 
liczyć na zwiększenie eksportu i zatrudnienia, 
a tym samym zmniejszenie deficytu handlo
wego i zrównoważenie budżetu. Nikt nie spo
dziewa się katastrofalnego kryzysu jak w 
latach 30-tych, ale “dobre dawne czasy” z 
lat 60-tych należą do przeszłości. Zmniejszenie 
bezrobocia do 4 procent, co uznano za cel 
w czasie kampanii wyborczej, staje się nie
osiągalnym marzeniem, przynajmniej w naj
bliższych kilku latach.

Są ekonomiści, którzy zalecają postawę wy
czekującą. Twierdzą oni, że podniesienie ceny 
ropy o 300 procent było zasadniczym czyn
nikiem, zmieniającym całkowicie podstawy go
spodarki świata. Gospodarki państw wolnego 
świata przeżywają konwulsje wywołane pod
wyżką ceny ropy i jest jeszcze za wcześnie 
by dostrzec wyraźny obraz przyszłości. Zwra
cają oni uwagę na znamienne zjawiska, jak 
np. zastępowanie maszyn ludźmi. Dotąd prze
mysł, ażeby ominąć wysoki koszt robocizny 
instalował nowoczesne maszyny, zastępujące 
ludzi. Maszyny wymagają więcej energii elek
trycznej lub innej. Wobec podniesienia ceny 
ropy naftowej o przeszło 300 procent, koszt 
produkcji zautomatyzowanych fabryk jest wyż
szy niż mniej zautomatyzowanych.

Większość ekonomistów wolnego świata wie
rzy, że rządy zachodnie nauczyły się dosta
tecznie dużo na błędach popełnionych w prze
szłości i potrafią zachęcić przemysł do zwięk
szenia inwestycji i zatrudnienia.

Nowa Sprawa o Dyskryminację 
Na Odwrót

Poza głośną sprawą białego studenta Allana 
Bakke, który nie został dopuszczony przez 
University of California na studia medyczne, 
gdyż uniwersytet ten stosuje dyskryminację 
na odwrót (reverse-discrimination) w stosunku 
do pewnej części białych studentów, aby były 
miejsca dla studentów murzyńskich, mamy 
obecnie drugą tego rodzaju sprawę.

Jeśli chodzi o sprawę Bakke, to znalazła 
się ona w Sądzie Najwyższym U.S., gdyż 
uniwersytet procesuje się z Bakke od pięciu 
lat. Druga sprawa dotyczy studentki Rita 
Clancy (jest ona imigrantką rosyjską, a żoną 
Amerykanina). Ważne jest, że w tej sprawie 
instancje sądów federalnych wypowiedziały 
się na rzecz interesów pani Clancy. Federalny 
sąd apelacyjny w San Francisko odrzucił za
biegi prawne władz uniwersyteckich, które 
chciały obalić decyzję okręgowego sądu fede
ralnego, nakazującą wpisanie pani Clancy na 
studia. Ten sąd uznał, że skarżącej niespra
wiedliwie odmówiono przyjęcia do szkoły le
karskiej, ponieważ 16 miejsc na sto w klasie 
początkującej zarezerwowano dla studentów

TV Na Ławie
Interesujący proces toczy się w Miami, Fla., 

gdzie na ławie oskarżonych znajduje się 15-letni 
Ronald Zamora, który zastrzelił 83-letnią są
siadkę.

Interesującym aspektem sprawy jest wysu
nięte przez obrońcę młodocianego zabójcy za
łożenie, że został on “zatruty gwałtami w 
telewizji”, a więc w chwili dokonywania za
bójstwa był przejściowo zaćmiony na umyśle. 
Przy takim ujęciu proces może być w pew
nym sensie rozszerzony, a w przenośni na 
ławie skarżonych zasiądzie i telewizja

Nie jest to zresztą przenośnia zbytnio od
biegająca od rzeczywistości, gdyż już od dość 
dawna wysuwane są przeciw różnym progra
mom telewizyjnym zarzuty, że ich twórcy 
kładą zbyt silny nacisk na realizm zbrodni 
i gwałtów, co wpływa demoralizująco szcze
gólnie na młodocianych.

Obrońca oskarżonego chłopaka, adw. Ellis 
Rubin, jest przekonany, że potrafi przekonać 
ławę przysięgłych, że wpływ gwałtów i zbrodni 
w programach telewizyjnych wpłynął rozstrzy
gająco na zabójcę, skoro krytyka programów 
telewizyjnych wychodzi i od ludzi filmu, jak 
dla przykładu znany aktor Telly Savalas (tele
wizyjny Kojak). Aktor został powołany na 
świadka w tym procesie, a jest on otwartym 
krytykiem programów, wypełnionych zbrod
niami i gwałtami.

Sędzia, który został przydzielony do tego

murzyńskich. Właśnie ta polityka przyjmowa
nia na studia, stosowana przez University 
of California, jest wyrazem dyskryminacji 
na odwrót i uderza w interesy studentów 
białych.

Całość zagadnienia zostanie rozstrzygnięta 
przez Sąd Najwyższy U.S. w sprawie Bakke, 
ale te korzystne dla białych studentów de
cyzje niższych instancji sądów federalnych 
wskazują, że podstawy prawne zwolenników 
tego typu dyskryminacji białych nie znajdują 
miarodajnego poparcia sądowego.

I zdumiewa, że władze uniwersyteckie w 
stanie Kalifornia z taką natarczywością walczą 
w sądach o utrzymanie niesprawiedliwości 
w stosunku do białych studentów. Ekspery
mentowanie z przyjmowaniem określonego 
procentu studentów murzyńskich, bez wzglę
du na ich przygotowanie do studiów, a je
dynie z racji narzucania systemu kwot, wy
rządza szkodę i tym studentom murzyńskim, 
gdyż są oni rzucani na przysłowiową głęboką 
wodę, nie mając odpowiednich kwalifikacji 
do studiów.

Oskarżonych
procesu, Paul Baker, zdaje się nie podzielać 
teorii obrończej adw. Rubin, gdyż wprawdzie 
zgodził się na powołanie aktora Savalas na 
świadka, to jednak sprzeciwił się, aby obrońca 
wprowadził zeżnania aktora w sposób uogól
niający jako wyraz opinii, że telewizja źle 
oddziaływuje na młodych widzów.

Z wstępnych relacji prasowych o tym pro
cesie wynika, że rodzice oskarżonego nie mogą 
uchylić się od odpowiedzialności, gdyż za
równo ojciec, jak i matka Zamory przyznali, 
że ich syn stale oglądał programy telewizyjne 
o zbrodniach, gotów nawet do pominięcia 
posiłków. Jasne więc jest, że atmosfera domu 
rodzicielskiego nie była nastawiona na wy
raźne wychowawcze oddziaływanie, skoro ro
dzice zabójcy tolerowali jego zachowywanie 
się i jego nawyki.

Chociaż więc na ławie oskarżonych zasiada 
jeden młody człowiek, to jednak cienie złych 
wpływów telewizyjnych i cienie zbyt tole
rancyjnych rodziców trzeba posadzić na tej 
samej ławie oskarżonych.

To i Owo
Śmiecie, wyrzucane z wysokich domów w 

Hongkongu zabiły już 12 osób od początku 
tego roku. Przeszło 1,300 mieszkańców miasta 
zostało ukaranych za wyrzucanie przez okna 
na ulicę butelek, puszek, odpadków itp. Ilu 
to uszło bezkarnie — nie wiadomo ...

WNl
PISZĄ;

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Nonsensy 
Ekonomiczne

TYGODNIK POWSZECHNY - Otóż 
— jak pisze Marian Zaręba w “Poli
tyce” — cukru produkujemy obecnie 
więcej niż dawniej, ale tzw. uzysk 
cukru z hektara zmniejszył się o 3 q. 
natomiast przerób buraków dla otrzy
mania tony cukru wzrósł z 6.4 tony 
buraka do prawie 9 ton. Mówiąc 
po prostu: w dzisiejszym buraku jest 
mniej cukru. A dlaczego? Autor wy
jaśnia, że w latach pięćdziesiątych 
kierownictwo przemysłu buraczanego 
postanowiło pomóc rolnictwu, zaleca
jąc przejście na uprawę tzw. bura
ków plennych, ale o niższej zawar
tości cukru. Profit z tego był taki, 
że rolnikowi zostawała ogromna masa 
liści dla bydła. Za zwiększoną masą 
buraczaną pobierał też odpowiednio 
więcej pieniędzy. Cukrownia była pre
miowana za przerób buraków, a nie 
za ilość uzyskania z nich cukru. Wszy
scy bezpośrednio zainteresowani byli 
więc zadowoleni. Ale nie zupełnie, 
bo co do liści na przykład, które 
miały zwiększyć bazę paszową, jakoś 
nie wyszło. Instytut Ekonomiki Rolnej 
przyjmuje — czytamy — że trzecią 
część wartości tych pasz należy od
liczyć na straty, bowiem rolnicy za
jęci sprzętem i dostawą buraków 
nie mają czasu na przygotowanie 
pasz z buraków i liści. Im bardziej 
wzrasta obszar uprawy i ilość bura
ków dla otrzymania tej samej pro
dukcji cukru, tym mniej czasu mają 
rolnicy.

Nigdy by się w tym miejscu nie 
podejmowało podobnie szczegółowych 
tematów, gdyby rzecz nie dotyczyła 
sprawy nadzwyczaj wszystkich dziś 
pasjonującej: jak zwiększyć produk
cję żywności i to możliwie najmniej
szym kosztem? Na cukrze widać to 
namacalnie: “W porównaniu z da
nymi 1967 — w 1976 powierzchnia 
uprawy buraków była większa o 25 
proc., zdolność przerobowa cukrowni 
większa oil proc., a produkcja cukru 
mniejsza o 6 proc. Wniosek jest oczy
wisty: to przyjęte rozwiązania powo
dują taki wzrost kosztów rozwoju 
rolnictwa!”

Przykład następny: melioracje. Bo 
trzeba pamiętać, że melioracja grun
tów także obciąża bilans rolny — 
grunty melioruje się przecież przede 
wszystkim dla rolnictwa. Otóż z na
ukowego opracowania A. Wosia wy
nika, że w efekcie wykonania wielkiej 
inwestycji melioracyjnej, jaką w la
tach 1957-1967 przeprowadzono na 
Lubelszczyżnie pod nazwą “Kanał 
Wieprz-Krzna” plony siana wzrosły 
o 21 q. podczas gdy średnia wzrostu 
w skali krajowej wynosi w tym sa
mym czasie 24.4 q. “Po prostu melio
racje w latach sześćdziesiątych — 
czytamy w “Polityce” — traktowano 
jako przedsięwzięcie prestiżowe z 
myślą o likwidacji wiekowych za
niedbań w tej dziedzinie. Efekty melio
racji przestało się mierzyć zwyżką 
plonów, wzrostem produkcji czy do
chodów, lecz stopniem wykonania 
planu (...) Poszukiwania możliwości 
zorganizowania szerokiego frontu ro
bót kierowało uwagę na wielkie ob
szary bagien i nieużytków. Aby spo
pularyzować takie rozwiązania, stwo
rzono teorię o melioracjach przeobra
żeniowych, których wykonanie po
zwala przekształcić nieużytki w obszar 
wysokiej produkcji.”

Ale co się stanie z doliną Biebrzy, 
która stoi w kolejce do melioracji, 
wiemy nie od specjalistów, tylko z 
tygodnika KULTURA, gdzie Aleksan
der Małachowski (humanista) od kilku 
tygodni kompletuje rejest argumen
tów wymierzonych przeciw temu 
przedsięwzięciu. I nie są to argumenty 
typu “ptactwo, romantyka wielkich 
błot i moczarów”, ale: w dolinie 
Biebrzy leżą nie nieprzydatne błota, 
lecz kapitał, jętórego nazwa w języku 
nauki brzmi: kapitał genetyczny.

Dlaczego tak się dzieje, że w tej 
sprawie adwokatem ma być Mała
chowski, a nie ktoś spośród techno
kratów, fachowców, oficerów gospo
darczych, którym z takim zaufaniem 
oddaje batutę cytowany tu na po
czątku młody inżynier? Bywa: (Hu
maniści) “nie rozumiejąc techniki, 
są skłonni demonizować jej efekty 
uboczne”, ale godziłoby się także 
pamiętać, że świat nie składa się 
na szczęście z samej techniki i że 
wcale nie wiadomo, czy absolutna 
technicyzacja jest jego jedynym 
przeznaczeniem.

Kazimierz Zdziechowski

Stabilizacyjna Rola
Arabii Saudyjskiej

Jeszcze prezed rozpoczęciem arab- 
sko-izraelskiej kampanii jesienią 1973 
r. Sowiety zaczęły podjudzać kraje 
arabskie produkujące naftę do użycia 
embarga naftowego jako środka na-, 
cisku na sympatyzujące z Izraelem 
kraje Zachodu. Tak też się stało. Na 
czterokrotnym podrożeniu nafty kraje 
zachodnie srodze ucierpiały, produ
cenci ropy natomiast zaczęli się wzbo
gacać w rozmiarach i tempie które 
już przeszły do legendy. Wydawałoby 
się iż był to wielki sukces Moskwy. Na 
krótką metę może tak było. Embargo 
otworzyło ranę w boku Zachodu, po
tencjalnego przeciwnika ZSRR, wpro
wadzając tam wielkie ekonomiczne 
zamieszkanie. Sowiety mogły teraz 
też same sprzedawać własną ropę 
za drogie pieniądze w cennych dla 
nich twardych walutach, jakkolwiek 
jej na eksport za dużo nie mają i będą 
jej mieli coraz mniej.

Rozczarowanie Moskwy
Jak się jednak okazało embargo 

przy tym wszystkim miało dla nich też 
ujemne strony. Przede wszystkim 
zwiększyło w świecie inflację i przy
czyniło się do pogłębienia w Ameryce 
i innych krajach recesji gospodarczej, 
najostrzejszej od wielkiego kryzysu 
na początku lat trzydziestych. Ucier
piał na tym eksport sowieckich surow
ców i towarów a jednocześnie w zwią
zku z gwałtowną zwyżką cen Sowiety 
musialy płacić dużo drożej za impor
towane maszyny oraz instalacje, któ
rych tak potrzebują. To samo odnosiło 
się wprawdzie do arabskich eksporte
rów ropy ale nie stanowiło to dla nich 
większego problemu podczas gdy So
wiety uderzało to bardzo boleśnie. 
Jednocześnie plany zainteresowania 
zachodnich i japońskich kapitałów 
inwestycjami na mało dostępnych 
obszarach Syberii dla uruchomienia 
produkcji nafty oraz innych zasad
niczych surowców, eksploatacja któ
rych jest technicznie trudna i kosz
towna, nie dały spodziewanych wyni
ków.

Nagłe Wzbogacenie Sie 
Eksporterów Ropy

Zjawiskiem jednak najbardziej istot
nym było nagłe wzbogacenie się człon
ków organizacji producentów i ekspor
terów ropy, OPEC. Krajem dysponu
jącym największymi w świecie jej zło
żami a więc krajem najbardziej w tym 
względzie miarodajnym, jest Arabia 
Saudyjska. Jej roczny dochód z tego 
źródła wynosi 41.4 miliardów dolarów. 
Jakkolwiek nie ma co ukrywać faktu 
iż droga ropa była dla świata zachod
niego wręcz katastrofą, o tyle szczę
ściem w tym nieszczęściu jest to iż 
tym wybrańcem losu okazała się 
właśnie Arabia Saudyjska nie zaś 
Irak, Syria czy Algieria. Władcy bo
wiem, tego kraju o ustroju monar- 
chicznym i konserwatywnym, a więc 
z natury rzeczy negatywnie ustosun
kowanym do ateistycznego komu
nizmu jak również do wywrotowych, 
rewolucyjnych, laickich ruchów arab
skich, zrozumieli zgubny wpływ jaki 
nadmiernie droga nafta wywiera na 
gospodarkę Zachodu a tym samym na 
jego polityczną stabilność. Władcy 
Arabii Saudyjskiej rozumieją iż zwy
cięstwo w takiej czy innej formie 
komunistów w krajach zachodnich 
jednocześnie mogłoby podważyć rów
nowagę polityczną na Bliskim Wscho
dzie, zapewniając przewagę ludziom 
pokroju terrorysty palestyńskiego Ha- 
bascha, radykała Boumedienne, nie
bezpiecznego megalomana Gaddafie- 
go itp. Toteż na zebraniach OPEC-u 
Ahmet Żaki Yamani, minister dla 
spra<v przemysłu naftowego Arabii 
Saudyjskiej okazywał się rzecznikiem 
rozsądku i umiarkowania, mitygując 
zapędy przedstawicieli Iraku, Libii, 
Algierii, domagających się znacznych 
zwyżek cen nafty. W szeregu tych 
ostatnich znalazł się też niestety szach 
Persji. A głos Arabii na tych zebra
niach waży wiele. Wystarcza groźba 
zwiększenia dziennej produkcji nafty 
aby ochłodzić zapalone głowy.

Powiązania Arabii z USA
Inna istotną okolicznością było 

związanie się Arabii Saudyjskiej z 
Ameryką ścisłymi więzami gospodar
czymi i stąd też politycznymi. Władcy 
Arabii zdają sobie dobrze sprawę z 
tego iż kraj ich jest równie potrzebny 
Ameryce, jak Ameryka im. Bez wzglę
du na to jaką powezmą decyzję co z 
ich ropą robić i ile za nią liczyć, 
cała strona techiczna i handlowa pro
dukcji firmy Aramco znajduje się na
dal w rękach amerykańskich. Ogrom
na większość zamówień w związku z 
realizacją pięcioletniego planu moder
nizacji Arabii, przewidującego wydat

ki 140 miliardów dolarów, powierzona 
została firmom amerykańskim. Czyn
ne są one obecnie m. in. przy budowie 
ogromnego lotniska w stolicy kraju 
Riyadh (koszt 4 miliardy doi.) oraz 
gigantycznej fabryki wykorzystania 
ulatniającego się przy wydobywaniu 
nafty gazu (koszt 14 miliardów doi.). 
W podobnych granicach obracają się 
zamówienia dotyczące elektryfikacji 
kraju oraz inne podobne. Amerykanie 
poza tym dostarczają masowo broni, 
sprzętu, trenują pilotów itp. W chwili 
obecnej na terenie Arabii pracuje w 
różnych charakterach 30 tys. Amery
kanów. W roku przyszłym ma ich tam 
być 50 tysięcy.

Poza stałym wzrostem arabsko- 
amerykańskich obrotów handlowych 
Arabia zainwestowała w Ameryce ok. 
17 miliardów doi. w akcjach, obli
gacjach, depozytach bankowych jak 
również nieruchomościach.

Jak Lokować Kapitały
Pieniędzy więc posiada Arabia obec

nie więcej niż w bród — tyle iż ma 
trudności z ich wydaniem. Bo nawet 
wysokość możliwych inwestycji ogra
niczona jest małym stosunkowo za
ludnieniem kraju (6 milionów), bra
kiem wykwalifikowanych sił, brakiem 
mieszkań dla robotników-imigrantów 
itp. Pozostają duże nadwyżki którymi 
należy zadysponować. Władcy Arabii, 
świadomi tego iż pieniądze dają po
tęgę polityczną, z nadwyżek robią wła
ściwy użytek. Z jednej strony udziela
ją pomocy gospodarczo upośledzonym 
krajom tzw. “trzeciego świata”, z 
drugiej strony finansują kraje stano
wiące tamę przed sowiecką ekspansją 
czy to bezpośrednią czy też zakamuflo
waną w postaci rewolucyjno-wywroto- 
wych ruchów arabskich. Położona bo
wiem w obszarze politycznie i strate
gicznie tak gorącym feudalno-monar- 
chiczna Arabia nie przestaje być 
przedmiotem zazdrości i zawiści. Mi
mo wszelkich poniesionych porażek 
Sowiety na Bliskim Wschodzie i na 
terenie Afryki nie przestają być nadal 
aktywne. To że ich pozycja mimo czy
nionych dużych wysiłków jest wciąż 
stosunkowo skromna, mniejsza znacz
nie niż by sobie życzyli, jest wielką 
zasługą Arabii Saudyjskiej. W każdym 
razie gdyby nie Arabia, sytuacja na 
Bliskim Wschodzie i tak dość zapalna, 
wyglądałaby znacznie gorzej. Prze
wrót w Arabii oznaczałby automatycz
nie upadek króla Husseina w Jordanii 
oraz prez. Sadata w Egipcie. Tak sa
mo zniweczone by zostały szanse po
kojowego załatwienia sporu arabsko- 
izraelskiego.

Pomoc Finansowa i Moralna
Głównymi odbiorcami pomocy fi

nansowej i moralnej ze strony Arabii 
są Egipt i Sudan któremu zagraża 
Libia. Sudan również jest zagrożony 
przez Etiopię, uzależnioną w dużym 
stopniu od Sowietów. Pomoc otrzymu
ją też Północny Jemen sąsiadujący z 
radykalno-marksistowskim Jemenem 
Południowym oraz Somalia, dotych
czas kraj znajdujący się w orbicie 
Sowietów. Ponieważ Sowiety stawiają 
na Etiopię z którą Somalia prowadzi 
wojnę o kraj pustynny Ogaden i ma
sowo dostarczają jej broni, stosunki 
Somalii z Moskwą wyraźnie zepsuły 
się. Dlatego też można przyjąć iż 
Arabia która nie pragnie usadowienia 
się na Morzu Czerwonym obcego mo
carstwa, a najmniej już Sowietów, 
zrobi dużo aby oderwać Somalię od 
sowieckiego fartuszka.

Jednym słowem Arabia Saudyjska 
stała się ważnym czynnikiem stabli- 
zacyjnym na Bliskim Wschodzie i 
Afryce i zaporą wobec ekspansji so
wieckiego imperium.

Dziennik Polski (Londyn)

Koszty Wojska
Rand Corporation prowadziła przez 

cztery lata badania finansów na cele 
wojskowe i doszła do wniosku, że 
przejście z systemu zaciągu do woj
ska na system ochotniczy nie spo
wodowało nadmiernego zwiększenia 
kosztów. Co więcej, badający uwa
żają, że można będzie osiągnąć znacz
ne oszczędności w wydatkach ogól
nych, jeśli przeprowadzi *się zmiany 
w płacach oraz systemie pensyjnym, 
jak też zatrudnieniu w wojsku kobiet 
oraz przerzuci na prywatnych kon- 
traktorów różne zadania, wykony
wane obecnie przez cywilnych urzęd
ników Departamentu Obrony.

Raport Rand Corp, ustala ocenę, 
że przez wprowadzenie tych różnych 
zmian można będzie oszczędzić w wy
datkach na wojsko od pięciu do dzie
sięciu bilionów dolarów rocznie.
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Zapowiedź
Masowych Zwolnień

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

całości swoje kolorowe telewizory w 
kraju; jak na razie tylko w produkcji 
czarno-białych odbiorników wykorzy
stywano części pochodzące z zakła
dów założonych poza terenem USA.

W rejonie chicagoskiej metropolii, 
Zenith zatrudnia 11 tys. osób w 5 za
kładach. Zwolnionych zostaje natych
miast 600 inżynierów, pracowników

Po Zamieszkach 
w Mobile, Ala.

Mobile, Ala. (UPI) — Stowarzysze
nie lokalnych policjantów murzyńskich 
wystąpiło wobec władz z żądaniem 
przeprowadzenia wnikliwego śledz
twa, w sprawie aresztowania Mu
rzyna w czasie zamieszek, jakie tu
taj miały miejsce podczas marszu 
Ku Klux Klanu. Incydent, aczkolwiek 
policja szybko opanowała sytuację, 
objął członków Klanu, tłum Murzy
nów oraz interweniującą policję. Jed-. 
nym z aresztowanych był Donald 
Pinney, którego oskarżono o sta
wianie oporu w czasie aresztowania 
oraz zaatakowanie policjanta. Pin
ney, którego zwolniono do czasu roz
prawy, twierdzi, iż nie brał udziału 
w żadnym proteście i że po prostu 
stał wśród grupy murzyńskich ga
piów.

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza żona moja, 
matka, siostra, babcia i prababcia 
nasza,śp.

Franciszka Słoma
(z domu Witek)

(siostra śp. Władysława Witek)
Członkini Tow. Królowej Jadwigi, 
Grupa 525 Zw. Polek w Am.; po 
krótkiej chorobie, pożegnała się 
z tym światem, opatrzona Sw. Sa
kramentami, dnia 27-go września 
1977 roku, o godzinie 9-ej rano, 
w starszym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 
dnia 30-go września, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego, pnr. 
6000 N. Milwaukee Ave., do ko
ścioła Immaculate Conception, a 
stamtąd na cmentarz Sw. Woj
ciecha, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Jan, mąż; Eugeniusz, Laureen, 
Ronald i Ryszard, dzieci; Cathe
rine, Diane i Janet, synowe, Donald 
Thornton, zięć; Siostra Mariella, 
C.S.F.N., siostra; Stefan i Czesław, 
bracia; Józefa, Helena i Lee, bra
towe, oraz wnuki i wnuczki i pra- 
wnuczęta, wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się:
Zakład Pogrzebowy B. F. Malec 

i Synowie.
telefon 774-4100. ,.)Q „n. 

laboratoryjnych, lub na kierowni
czych stanowiskach. Ponadto 1,500 
zwykłych robotników straci pracę w 
ciągu następnych 12 miesięcy.

W sumie w całym kraju, Zenith 
zatrudnia 23 tys. osób. Poza Chicago, 
zwolnieniami objęte będą zakłady w 
Paris, Ill., Springfield, Mo., Sioux, 
la., oraz Watsontown, Pa.

Taśmy montażowe kompletnych 
telewizorów nadal pozostaną jednak 
bez zmian utrzymane w Chicago i 
Springfield, Missouri.

Firma zapowiada, iż w przyszłości 
rozszerzone będą zakłady w Melrose 
Park, 111., gdzie wytwarzane są lam
py kineskopowe do telewizorów kolo
rowych. Podobne zakłady w Lans
dale, Pa., które zamknięto w 1974, nie 
będą już otwarte, na co w przeszłości 
liczono.

Majątek Picassa
Paryż. (UPI) — Po czterech latach 

walki o schedę po malarzu Pablo 
Picasso, sześcioro spadkobierców do
szło do porozumienia co do podziału. 
Adwokat Maurice Rheims podał wia
domość, że porozumienie — zaakcep
towane przez pięcioro spadkobierców 
już 27 czerwca — zostało w ub. 
czwartek podpisane przez wdowę — 
Jacqueline Picasso.

Masa spadkowa oszacowana została na 
205 milionów dolarów. Podatki spadkowe 
zostaną pokryte w ten sposób, że 
przedstawiciel rządu francuskiego wy- 
bierze dzieła sztuki z prywatnych 
zbiorów zmarłego, obejmujących 12,000 
rysunków, 1,876 obrazów, 30,000 gra
fik, 1,355 rzeźb i 2,880 wyrobów ce
ramicznych.

Wszystkim krewnym i .znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza matka mo
ja, babcia i prababcia nasza, śp.

Wiktoria Bednarz 
(żona śp. Alberta, matka 

śp. Charlotte Kania) 
Członkini Bractwa Różańca św. 
przy Parafii Młodzianków i Ame
rican Beauty Group Nr. 7443 Royal 
Neighbors of America, po długiej 
chorobie, pożegnała się z tym świa
tem, opatrzona św. Sakramentami, 
dnia 25-go września 1977 roku, o 
godzinie 7:45 wieczorem w star
szym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 
dnia 29 września, o godzinie 9 rano, 
z zakładu pogrzebowego pnr. 7710 
W. Addison ulica, do kościoła św. 
Młodzianków, a stamtąd na cmen
tarz św. Wojciecha, na parcelę 
familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Edward, syn; 8 wnucząt i 5 pra- 
wnucząt wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Schielka 
Funeral Home, telefon 625-3444.

. . D, Mary Struz
(Z domu Paliczka, żona śp. Michała Struz, matka śp. Michael Anthony 

teściowa sp. Dolores Stroz, siostra śp. Jana Paliczka)
Członkini Tow. Białego Orła Nr. 2727, Koła Nr. 8, Klub Pań z Town of 
Lake, Polish American Social Club, Koło Ligi Morskiej Gdańsk Nr. 50 
Klub Kujawiaków, Klub Nowy Prąd, Klub Syrena Nr. 110 w Brighton 
Park, po krótkiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona 
sw. Sakramentami, dnia 26-go września 1977 roku, o godzinie 5-ej rano w 
podeszłym wieku.

Zwłoki odwiedzać można dzisiaj od 12-ej do 10-ej wieczorem.
Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 29-go września, o godzinie 

9:30 rano, z zakładu pogrzebowego Urbanek Funeral Home pnr. 1335

n n?VSJySiliklm k[e'vnym ‘ znajomym donosimy tę smutną wiadomość 
iz najukochańsza babcia, ciocia, siostra i kuzynka nasza, śp.

W. 51st St., do kościoła św. Jana Bożego, Msza św. o godzinie 10-ej, 
a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania Pańskiego, na parcelę fa
milijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Michael Anthony, wnuk; Jadwiga (Bruno) Trela, siostrzenica i mąż; 
Magdalena żarów, siostra i brat i bratowa w Polsce Antoni (Roza) Paliczka, 
grono kuzynów wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Urbanek Funeral Home, telefon 927-6112.

In Memoriam
W drugą rocznicę śmierci najdroższej mamusi, babci naszej i prababci 
mojej, śp.

Józefy Kurek
odprawiona zostanie żałobna Msza św. w czwartek, dnia 29-go września, 
o godzinie 7:30 wieczorem w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa, 
św. Krzyża, Niepokalanego Serca Marii Panny, św. Turybiusza w kościele 
parafialnym w wiosce Kazimierz Mały, w wiosce Bejsce w Polsce, 
oraz w Klasztorach: Passionist Fathers, Columbian Fathers i Servites 
Fathers, 3 dniowa Nowenna mszalna w kościele św. Judy.

W drugą rocznicę Twojego zgonu
W sercach naszych odżyły bolesne wspomnienia
Ty dziś u Boga tronu, 
A nam zostały tylko smutne wspomnienia.

Do łaskawego współudziału w nabożeństwach zapraszają wszystkich 
krewnych, przyjaciół i znajomych:

Dzieci, wnuczęta i prawnuczka

Pójdą H' Górę Ceny 
w Polsce P. BOBIN

Z Bocznej Trybuny Sportowej
— ZYGMUNT

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
dla zbadania struktury cen w PRL 
uznała za konieczną ich podwyżkę, 
ale obecnie rozważa, w jaki sposób 
uczynić tę podwyżkę do przyjęcia 
przez społeczeństwo. Komisja przed
łoży swe wnioski władzom partyjnym 
na początku 1978 r.

Popkiewicz pisze że wzrost produk
cji towarów, tam gdzie można było to 
osiągnąć, nie był wystarczający by 
pokryć zapotrzebowanie. Zrównowa
żenie popytu i podaży — pisze ekono
mista wrocławski — może być osiąg
nięte przez zmiany struktury i znaczną 
podwyżkę cen artykułów żywnościo
wych, a w szczególności mięsa i tłusz
czy. Jak wiadomo w ciągu ostatnich 2 
dni odczuwa się w PRL brak mięsa i 
jego przetworów częściowo spowodo
wany złymi zbiorami paszy. Jedno
cześnie wzrosły znacznie zarobki, a 
ceny żywnośęi są subsydiowane.

Poza sporadycznymi podwyżkami 
cen — pisze Popkiewicz — spowodo
wanymi wzrostem kosztów produkcji 
i dysproporcją w stosunku do cen 
światowych musimy rozważyć ko
nieczność podwyżki cen podstawowych 
artykułów żywnościowych, których 
produkcji a więc i podaży nie możemy 
zwiększyć w krótkim czasie.

Społeczeństwo — ciągnie ekonomi
sta wrocławski — musi zrozmieć że 
państwo socjalistyczne nie ma w swym 
ręku rogu obfitości, z którego może 
bez końca czerpać miliardy złotych na 
subsydia cen towarów, które nie po
krywają kosztów ich produkcji.

Z artykułu Popkiewicza wynika — a 
tego rodzaju artykuł nie mógłby się 
ukazać w “Kulturze” bez aprobaty 
odpowiednich czynników — że władze 
PRL przygotowują znaczną podwyżkę

Samotny Rejs 
Polskiej Żeglarki

Darwin. (DP) — Kpt. Krystyna 
Chojnowska-Liskiewicz w swoim sa
motnym rejsie dookoła świata zawi
nęła na początku września do por
tu Darwin na północnym wybrzeżu 
Australii, kończąc tym samym kolej
ny etap wielkiej podróży. Skutkiem 
komplikacji zdrowotnych, które spo
wodowały nawet przejściową koniecz
ność badań szpitalnych, w programie 
rejsu powstało pewne opóźnienie. Ze- 
glarka podda się jeszcze w Darwin 
badaniom lekarskim, ale wszystko 
wskazuje na to, że po krótkim po
stoju będzie kontynuować podróż.

Rychłe wejście w morze byłoby 
wskazane z uwagi na okres korzyst
niejszych warunków pogodowych na 
Oceanie Indyjskim, które mogą się 
niebawem pogorszyć. Przed naszą że- 
glarką znajduje się najdłuższy odci
nek rejsu, który zamierza przebyć 
bez zawijania do portu. '

Z Darwin płynie ona przez cały 
Ocean Indyjski do południowoafry
kańskiego portu Durban. Długość tej 
trasy wynosi 5,800 mil.

Taaaka Ryba...
Nie lada szczęście dopisało Miro

sławowi Mroczkowi. Z niewielkiej 
rzeczki Brodny koło Środy wyłowił 
po 30-minutowych zmaganiach — 
niemal metrowego karpia o wadze 
16.7 kg. ■

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wia
domość, iż najukochańsza matka, 
siostra i babcia nasza, śp.

Maria Resner
(Z domu Tulik) 

(żona śp. Stanisława) 
(matka śp. Leonarda) 

Członkini Tow. Sw. Sabiny Nr. 
150 Związku Polek w Am., Tow. 
Sw. Jacka Nr. 19 ZPRK, Oddzia
łu im. Marszałka J. Piłsudskiego, 
Ligi Morskiej w Am. i Klubu Bia
łystok, przez nieszczęśliwy wypa
dek, pożegnała się z tym światem, 
opatrzona Sw. Sakramentami, 
dnia 25-go września 1977 roku, 
w starszym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w czwar
tek, dnia 29-go września, o godzi
nie 9:30 rano, z Demnicki Funeral 
Home, pnr. 3630 W. George ul. 
(Central Pk., blisko Milwaukee 
Ave.), do kościoła Sw. Jacka, a 
stamtąd na cmentarz Sw. Wojcie
cha, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i zna
jomych, w ciężkim żalu pogrą
żeni:

Edmund (Genowefa), Ryszard 
(Barbara), Jakub (Bernadette), 
synowie i synowe; Bessie Flowers, 
siostra; 10 wnucząt; wraz z całą 
rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: 
Ryszard J. Demnicki.
Telefon: 772-6630. (27,28) 

cen żywności. W ten sposób podwyżki 
płac uzyskane przez robotników w cią
gu ostatnich kilku lat zostaną zanulo- 
wane. Jak zareaguje na to społeczeń
stwo, czas pokaże.

Edward Gierek w wywiadzie dla 
paryskiego dziennika “Le Monde” po
wiedział, że zmiany struktury cen są 
na dłuższą metę ekonomiczną koniecz
nością. Dodał on jednak, że nie zapo
wiada się na nowe podwyżki w nieda
lekiej przyszłości oraz że ceny będą 
subsydiowane przez państwo “przez 
całkiem długi okres”.

Polska Agencja Prasowa określiła 
kwestię cen na artykuły konsumpcyjne 
jako “palącą” i stwierdziła, że stała 
się ona “jednym z głównych tematów 
w prasie polskiej”.

Przy okazji PAP cytuje fragmenty 
wypowiedzi Popkiewicza z “Kultury” 
oraz fragment innego artykułu, u- 
mieszczonego w magazynie “Razem”. 
Podano w nim m.in., że ceny surow
ców na rynkach światowych doszły do 
nienotowanej wysokości i są średnio 
2,5 raza wyższe od poziomu z r. 1972.

“Razem” twierdzi, że żywność w 
Polsce jest nienormalnie tania w po
równaniu z zarobkami.

Lekarstwa do Polski
wysyłajcie przez

APTEKĘ GLASZERA
Fachowa obsługa, 35 lat doświadczenia 

957 N. Ashland Ave., Chicago, HI. 60622 
) tH U OkIiIm W.. Augusta I KtnniVy Ei-Way.

Kalendarzyk 
Posiedzeń

PIĄTEK, 30 WRZEŚNIA
Powakacyjne zebranie Zjednoczo- 

mych Klubów Polskich odbędzie się 
w piątek, 30 września, w sali Leszczyń
skich, 2532 W. Fullerton. Prosimy 
delegatów o liczne przybycie. — Jan 
Jabłoński, prezes; Stella Kendzior, 
sekretarka.

NIEDZIELA, 2 PAŹDZIERNIKA
Tow. Jana Chrzciciela, grupa 1354 

ZNP, odbędzie swe dwumiesięczne 
posiedzenie w niedzielę, 2 paździer
nika, w sali weteranów, 1239 N. Wood. 
Początek o 2-ej po południu. Wiele 
spraw do załatwienia, prosimy o 
liczne przybycie. — Antoni Górski, 
prezes; Amelia Skwirut, sekretarka.

--------------- (
Tow. Ratunkowe Kwików odbędzie 

posiedzenie w niedzielę, 2 paździer
nika, o 2-ej po południu, w sali pnr. 
5814 W. Fullerton. Ważne sprawy do 
załatwienia. — Jan Pieprznik, prezes; 
Zofią Latuszek, sekr.

WTOREK, 4 PAŹDZIERNIKA

Tow. Obrona Polski, grupa 712 ZNP, 
odbędzie regularne miesięczne posie
dzenie we wtorek, 4 października, 
w sali Moskala, 5639 Milwaukee, o 
zwykłej porze. — Eugene Grysztar, 
prezes; J. Armatys, sekretarka.

Kalendarz Zabaw
SOBOTA, 1 PAŹDZIERNIKA

Klub Stalowa Wola urządza Jubi
leuszową Zabawę 15-lecia swego ist
nienia w sobotę, 1 października, w 
sali Columbia Hall, 1700 W. 48-ma 
ulica. Początek o 7 wieczorem. — Ge
nowefa Lacinnik, przew. zabawy; 
Stanisław Karbarz, prezes; Jan Za- 
wół, sekr. prot.

NIEDZIELA, 2 PAŹDZIERNIKA
Klub Parafii Jadowniki Mokre 

zaprasza wszystkich zwolenników i 
miłośników dobrej muzyki i zabawy 
na jesienną zabawę taneczną, którą 
urządza w sobotę, 1-go października, 
w sali “Słowika”, pod aresem 3210 N. 
Milwaukee Ave. Początek zabawy 
o 8:00 wieczorem. Do tańca grać 
będzie doborowa orkiestra “Słowia
nie”. Bardzo prosimy o liczne przy
bycie. — J. Peters, sekr.

SOBOTA, 8 PAŹDZIERNIKA

Klub Parafii Żukowice Stare 
urządza wielką jesienną zabawę ta
neczną w sobotę, 8 października, 
w pięknej sali Belmont, 5104 W. Bel
mont Ave., początek o 8-ej wieczo
rem. Bar i bufet obficie zaopatrzone. 
Komitet pracuje już od szeregu mie
sięcy, aby wszystkich, którzy przy
będą, rozweselić i ubawić należycie. 
Do tańca przygrywać będzie dosko
nała orkiestra Krakowiak. Donacje 
$3.00. Zapraszamy wszystkich człon
ków, okoliczną Polonię i miłośników 
dobrych zabaw. — Za Komitet — 
Stanisław Gasiciel, przewodniczący; 
Roman Płaczek, prezes.

BANKIET50LECIA WISŁY 
W SOBOTĘ, 1 PAŹDZIERNIKA 
Klub sportowy Wisła założony w 

1927 roku przez polskich emigrantów- 
pionierów, przez wzloty i upadki szedł 
przebojem, przekazując kierownic
two coraz młodszym pokoleniom. 
Obecnie w 1977 r. jesteśmy świadkami 
wielkiego rozwoju Wisły i niecodzien
nych sukcesów drużyn piłkarskich. 
Klub ten pod kierownictwem “naj
młodszego prezesa najstarszej orga
nizacji”, inż. E. Mazura, zdobył sobie 
sympatię u swoich i szacunek u ob
cych.

* * ♦
Sukcesy są rezultatem wielkich wy

siłków zarządu Wisły i dlatego do
słownie cala Polonia powinna się spot
kać na Bankiecie 50-lecia Wisły, w 
sobotę, dnia 1 października, w Gol
den Swan Inn, 5142 W. Belmont Ave. 
Grać będzie zespól muzyczny Biało- 
Czerwonych. Rezerwacje BE 5-3634 
lub 384-9324, lub osobiście w lokalu 
klubowym, 4411 W. Fullerton Ave. 
Polonijny klub sportowy Wista spo
dziewa się, iż 50 lat działalności Wisły 
zostanie odpowiednio ocenione przez 
Polonię Chicagoską.

* * *

WISŁA - KICKERS 2:2 
W MECZU MAJOR DIVISION 
Mecz ligowy Wisły rozegrany w 

środku tygodnia (w piątek) zakończył 
się wynikiem remisowym, po dość cie
kawie rozegranym spotkaniu. Wisła 
prowadziła do przerwy 2:0 z pięk
nych strzałów W. Tandeckiego i M. 
Kuczyńskiego. Chicago Kicers wy
równali po przerwie z rzutu karnego 
za przypadkową rękę obrońcy Wisły 
oraz w zamieszaniu podbramkowym 
w ostatnich dwóch minutach gry. 
Dzięki temu remisowi zespół polski 
w dalszym ciągu wyprzedza w ta
belce Kickers o 5 punktów. Wisła 
utrzymuje pozycję lidera, Kickers 
znajdują się na drugim miejscu. 
Zespołem polskim w tym meczu kie
rował trener: H. Sass. W drugim 
meczu wieczoru Croatans pokonali 
zespół włoski Maroons 2:1.

♦ * ♦
WISŁA - KICKERS 6:0 

W MECZU REZERW
Rezerwa Wisły wysunęła się na 

pierwsze miejsce wygrywając wyso
ko z rezerwą Kickers 6:0. Mimo, 
iż Kickers zasilili rezerwę graczami 
z pierwszej drużyny (J. Lewang, H. 
Hisai, F. Tuchscherer), Wisła odpo
wiedziała również wzmocnionym skła
dem, dominując nad przeciwniekiem 
przez cały okres meczu. Do przerwy 
2:0 (bramki J. Guzik i J. Nejman). 
Po przerwie A. Szybalski dodał “hat- 
trick” 3 bramki i J. Guzik jedną. 
Drużyną kierował menażer i zawod
nik H. Marciniak.

★ * ♦
KALENDARZ WISŁY

W sobotę, 1 października — Bankiet 
50-lecia.

W niedzielę, 2-go października, — 
mecz ligowy Major Division z Lions 
w Wilmette, Ill. Mapkę można otrzy
mać w klubie Wisła. Mecz pierwszych 
drużyn o godz. 1-ej. Rezerwy o godz. 
3-ej po południu. Dojazd: Eden X-way 
na północ do Lake Ave., po Lake 
Ave. na wschód do ulicy Hibbard 
Ave., po Hibbard na północ do Illi
nois Road. Po Illinois Rd. na prawo 
(wschód) ¥4 mili do Avoca Jr. High 
School. Będzie to ciekawy mecz, po
nieważ Wisła spotka się z tą samą 
drużyną o tytuł Mistrza Stanu Illi
nois (Puchar Gubernatora) w niedzie
lę, 16 października. Tego dnia ze 
względu na ważność stawki wszystkie 
inne mecz ligowe piłki nożnej w Chi
cago, wszystkich klas, będą zawie
szone. Mecz 2-go października (ligo
wy) będzie próbą sił tych drużyn 
w walce o ligowe punkty.

* * ♦

REPREZENTACJA POLSKI 
POKONAŁA DANIĘ 4:1

Nie tyle spotkanie piłkarskie by
ło trudne, — ile trudne były warunki 
w jakich trzeba było to ważne spot
kanie eliminacyjne piłkarskich mi
strzostw świata rozegrać na stadio
nie w Chorzowie. Mimo to przeszło 
90,000 widzów z entuzjazmem śle
dziło przebieg gry, zwłaszcza że dru
żyna polska okazała się lepszą ani
żeli powszechnie przypuszczano po 
ostatnich licznych porażkach w spot
kaniach międzypaństwowych.

* ♦ ♦
Stawka dla reprezentacji Polski by

ła szczególnie wysoka: — pisze p.h. 
w Dzienniku Polskim — jeśli Polska 
wygra wówczas staje się bezapela
cyjnym lideram europejskiej grupy I, 
mając 10 punktów w zapasie i — jak 
to ktoś słusznie określił — stanie 
już jedną nogą w Argentynie w finale 

piłkarskich mistrzostw świata, które 
zaczynają się 1 czerwca 1978 r.

♦ ♦ *
Trudne warunki tego meczu pole

gały na tym, że przez cały czas padał 
deszcz, było zimno i dął silny wiatr. 
W takich warunkach nie łatwo było 
prowadzić swój zespół 30-letniemu 
kapitanowi drużyny, Kazimierzowi 
Deynie, dla którego był to 90 mecz 
w reprezentacji państwowej. Jeśli po
czątek gry nie był najlepszy to póź
niej — po 20 min. drużyna polska 
rozegrała się i coraz częściej bawiła 
pod bramką duńską, której dzielnie 
bronił Per Poulsen. Dodać jednak 
należy, że Dania nie przyjechała w 
swym najsilniejszym składzie. Kilku 
doskonałych zawodników, grających 
w różnych drużynach europejskich, 
nie otrzymało od swych klubów ze
zwolenia na wyjazd do Chorzowa.

♦ ♦ ♦
Pierwsza bramka padła w 26 min. 

po zamieszaniu podbramkowym. Zdo
był ją Masztaler. Druga bramka pa
dła w 37 min. Tu nie bez winy 
był bramkarz duński, który wpraw
dzie złapał strzał Deyny, lecz piłka 
wypadła mu z rąk i Lato z łatwo
ścią ulokował ją w bramce.

♦ ♦ ♦
Po przerwie w obydwu drużynach 

następują zmiany, w 79 min. Deyna 
schodzi z boiska, a na jego miej
sce wchodzi Z. Boniek a tuż, przed 
zakończeniem meczu schodzi Maszta
ler i zastępuje go A. Na wałka. W 
tej części meczu Polacy dominują 
zdecydowanie na boisku, choć Duń
czycy robią do mogą, by zdobyć 
jedną bramkę. W 60 min. jeden z 
polskich obrońców sfaulował Kristen- 
sena i sędzia bez wahania zarzą
dził rzut kamy, który Nygaard za
mienia, z łatwością w bramkę. Jest 
3:1, bo 4 min. wcześniej Deyna zdobył 
po pięknej akcji z Szarmachem trze
cią bramkę. Wreszcie w 80 min. 
Szarmach podwyższa wynik do 4:1 
i na tym kończy się mecz, rozegrany 
w dobrej atmosferze sportowej.

♦ * ♦
Po tym zwycięstwie można śmiało 

twierdzić, że Polska znajdzie się po
nownie w finale piłkarskich mistrzostw 
świata, jakkolwiek ma jeszcze do ro
zegrania jeden mecz z Portugalią 
29 października br. w Warszawie. 
Natomiast Portugalia ma 4 pkt. z 
trzech rozegranych meczy i ma do 
rozegrania trzy mecze: z Polską, 17 
listopada z Cyprem i w późniejszym 
terminie z Danią. Teoretycznie Por
tugalia może jeszcze zdobyć 6 pkt. 
i wówczas — gdyby Polska prze
grała z Portugalią — miałaby tak
że 10 pkt. I wtedy decyduje różnica 
bramek. Portugalia może wygrać z 
Cyprem, czy wygra z Danią? a czy 
wygra z Polską z którą przegrała na 
własnym terenie 16 października 1976 
r. 0:2. Wszystko wskazuje na to, 
że zobaczymy Polskę w wielkim fi
nale piłkarskich mistrzostw świata 
w Argentynie.

• * ♦
W reprezentacji Polski grali nastę

pujący zawodnicy: J. Tomaszewski 
(ŁKS), W. Wawrowski (Pogoń Szcze
cin), W. Zmuda (Śląsk Wrocław), 
H. Kasperczak (Stal Mielec), K. Dey
na (Legia Warszawa), B. Masztaler 
(ŁKS), G. Lato (Stal Mielec), W. 
Rudy (Zagłębie Sosnowiec), A. Szar
mach (Stal Mielec), H. Maculewicz 
(Wisła Kraków), Wł. Lubański (Lo- 
kerer Belgia). W rezerwie: Z. Boniek 
(Widzew Łódź), A. Nawałka (Wisła).

• * ♦
W ub. tygodniu na boiskach euro

pejskich rozegrane zostały trzy mecze 
eliminacyjne piłkarskich mistrzostw 
świata. W grupie I Polska pokonała 
Danię 4:1 (2:0). Stan tabeli (ilość 
meczy, stosunek bramek, punkty):

Polska 5 16:3 10
Dania 5 12:8 4
Portugalia 3 3:3 4
Cypr 5 3:20 0
Grupa IV: Północna Irlandia —

Islandia 2:0 (0:0).
Holandia 4 »:3 7
Belgia 4 7:2 6
Pin. Irlandia 4 4:5 3
Islandia 6 2:12 2

Grupa VII: Szkocja —- Czechoslo-
wacja 3:1 (2:1)

Szkocja 3 4:3 4
Walia 2 3:1 2
Czechosłowacja 3 3:6 2

* • •
EFEKTOWNE ZWYCIĘSTWO 

MŁ OD YCH PIŁKARZY POLSKI
Ostatnio rozegrano międzypaństwo

we spotkanie piłkarskie juąjorów Pol
ska — ZSRR. Efektowne zwycięst
wo 3:0 (1:0) odnieśli Polacy. Bramki 
zdobyli: Krzysztof Baran —2 (w 19 
i 48 min.) oraz Jacek Hutka (60 min.). 
W 19 min. po ładnej akcji zespołu 
celnym strzałem popisał się Krzy
sztof Baran. Później, aż do przerwy, 
niewiele działo się na boisku.

Po zmianie stron gra ożywiła się, 
akcje polskiej drużyny były bardziej 
uporządkowane, a strzały celniejsze.
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Praca Żeńska
EXPERIENCED beautician with li- 
cense needed. 725-1135 albo 283-5497,

HELP WANTED
WOMEN FOR 

GENERAL 
OFFICE WORK 

Can be older ladies. Small 
factory. Full Time. Prefer 
Polish-English speaking. 
CHICAGO WEAVING 
2129 W. North Ave.

Tel. 486-6200
KOBIETA 

DO SPRZĄTANIA 
w małej fabryce 

8241N. KIMBALL 
Skokie, II.

679-4955 ’ 
Pytać o Marię 
POTRZEBNA 

POMOC DO KUCHNI. 
Na pełen czas.

Comer Restaurant 
9201 Broadway, Brookfield.

SECRETARY
3i-lingual Polish needed to 
start immediately. Must be of 
typing skills. Polish speaking 
helpful. Small, congenial office 
in the Loop. Call Rich or Marge

922-1600

KOBIETY
potrzebne od zaraz do 

OGÓLNEJ PRACY FABRYCZNEJ. 
DOBRE STAWKI - STAŁA PRACA. 

Muszą mówić po angielsku.

WRAP-ON CO.
341 W. Superior 

Dzwonić do p. Irvin 822-0450

GENERAL OFFICE
Typing, filing and various office duties. 

Call after 10 a.m.

Call: 664-8900 Norbert Olsen 
EXPERIENCED HEAVY 

SEWING MACHINE OPERATORS 
Prefer leather glove sewing experi
ence. Steady work, benefits.

Call in English

486-8780

Pomoc Domowa
HOUSEKEEPER, live in. Must cook. 
Some English required. 366-1519.

HOUSEKEEPER and child care — 
2 children: 3 and 6 year old. Live in. 
Niles. Must speak English. Refer- 
ences. 527-1776.

POTRZEBNE kobieta do zaopiekowa
nia się starszym panem. Zamieszkać 
w południowo-zachodniej dzielnicy. 

349-4651

COMPANION— HOUSEKEEPER

For elderly woman. 4 days. Vicinity 
of Howard & Western. References. 
English necessary.

675-5164 

HOUSEKEEPER

Live in. Care for 5 year old girl. Own 
large room & bath & TV. Location 
North suburb. Ref. req.

 835-2218 

COMPANION
For elderly couple live in, own room, 
bath & TV. North Sheridan Road area. 

WRITE c/o A F BOX 1083 
223 W. Washington St. 
Chicago, Illinois 60606

HOUSEKEEPER. Excellent job for 
mature, reliable woman in good 
health. Permanent live in only. No 
child care. Straight housework, laun
dry and occasional cooking in beauti
ful North Shore home. Own room, 
bath, color TV. 5 days. Sunday and 
Monday off. English speaking foreign 
welcome. Character references re
quired. Call Mrs. Bums weekdays 
9a.m. — 5 p.m. 824-0900

HOUSEKEEPER
Need woman to sit for V& yr. old 
child & do minor household duties. 
Days (Mon. thru Fri.). Lincolnwood.

CALL 472-9032
RESPONSIBLE & 
CARING WOMAN 

To live in. Help with two children one 
school age. Housekeeping duties. Own 
room, TV. Some English necessary. 

North suburb.
  498-9696 

DO POMOCY w NOCY 
kobiecie inwalidce (profesjonalistce). 
Noce oraz 6-8 godzin tygodniowo lek
kiego gospodarstwa domowego. Ideal
ne jako dodatkowa praca lub dla stu
dentki. Zamieszkać. Własne umeblo
wane mieszkanie na północnej stronie, 
blisko jeziora i komunikacji miejskiej. 
Pożądane trochę angielskiego. Dzwoń
cie po angielsku:

281-8760 między 7-10 wieczorem.

DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), ŚRODA, 28 WRZEŚNIA (SEPTEMBER 28), 1977

Praca Męska
NEED MEN

FOR GENERAL FACTORY
(work in food plant).

Apply in person:
NOON HOUR FOOD PRODUCTS 

660 W. Randolph St., Chicago 
_____________ 782-1177_____________

Krawiec 
potrzebny natychmiast .do
świadczony w przeróbkach.

Dobra zapłata. 
Teł. 337-2201

POTRZEBNI 
W ŚREDNIM WIEKU 

MĘŻCZYŹNI
Z DOŚWIADCZENIEM LUB BEZ 
Do nauki pracy precyzyjnymi 
narzędziami. Muszą być chętni 
i pilni do pracy. Muszą posiadać 
zieloną kartę (stały pobyt w Sta
nach Zjednoczonych). Dobra za
płata podczas nauczania. Stała 
■praca. Udział w zyskach.

Zgłoszenia Osobiście

GAGE ASSEMBLY CO. 
3771 W. Morse Ave. 

Lincolnwood, Ill.
Tel. 679-5180

MACHINIST
For shop work, experience on Bridge
port. Good salary, fully paid hos
pitalization.

CALL 476-1100

DO PRACY 
FABRYCZNEJ

Gwałtownie rozbudowująca się fabry
ka precyzyjnego szlifierstwa ma 
otwarcie od zaraz dla szliferza — 
operatora Blanchard Rotary, O.D. 
szlifierza i I.D. szlifierza. Zaintereso
wani proszę dzwonić.

BLANCHARD 
GRINDING 
Corporation 

533-2377 
POTRZEBNY mężczyzna na krótkie 
godziny w ciągu dnia do pracy koło 
domu. Dzwonić 278-8162 po 6-ej.______

JANITORIAL
Northbrook & Niles. Part time, 6 
nights per week. Approx. 2 hrs. start 
10 p.m. Car nec. Some exper. helpful, 
but not necessary. $7 per night.
DONALD WEBB___________ 221-1082

LAUNDRY WASHMAN
EXPERIENCED

CALL 631-1829

STINSON’S
LAUNDRY & DRY CLEANER

POTRZEBNA OSOBA
ZNAJĄCA DOBRZE 

JĘZYK POLSKI 
I ANGIELSKI 

Z umiejętnością pisania na ma
szynie do pracy biurowej. Wszy
stkie świadczenia. /

Zgłoszenia Osobiście Do:

DZIENNIKA 
ZWIĄZKOWEGO 
1201N. Milwaukee Ave. 
(Narożnik Division Ul.) 

W Godzinach od 
8 Rano - 3 Po Południu

Potrzebne Osoby z Doświadczeniem 
w WIELOKROTNYM NAWIJANIU 
ZWOJOW (Multiple coil winders). 

Pierwszeństwo mają kobiety. 
Świadczenia firmowe.

ACME COIL
& TRANSFORMER CORP. 
 327-6988

TEMPORARY 
LIGHT ASSEMBLY

Assignments on Northwest 
side. Easy to reach location. 
Apply between 10 a.m. — 3 p.m.

KELLY SERVICES
3643 W. Irving______ 2nd Floor 

it Praca Męska 
MAINTENANCE 
ELECTRICIAN 

For plant in heavy metals industry. 
Steady employment with all company 
benefits.

MUST BE EXPERIENCED 
MUST READ, WRITE AND SPEAK 

ENGLISH.
R. LAVIN & SONS, INC. 

3426 S. Kedzie Ave.
Equal Opportunity Employer 

RECEIVING/SHIPPING

Full Time

2303 W. Cermak____________ 254-1700

GENERAL 
MAINTENANCE 
You’ll need knowledge of 
plumbing, welding & 
electrical work to qualify 
'for this position. In 
addition to a stable 
position, we provide a 
good starting salary, and 
a full range of company 
benefits

Please apply in person or 
call

543-9494

BAKON 
PRODUCTS 

50 Commercial Rd. 
Addison, III.

An equal opportunity employer 
m.'f

MAINTENANCE 
MECHANIC

Must have 1 to 2 years experience in 
all phases of shop work. Will train in 
our welding operation. Wages and 
company paid benefits.

Call Mr. Oakley 
_____________ 252-5300_________ _

JANITOR
EXPERIENCED

To work days or evenings for restau
rant, in near North Side Area. (Must 
speak English).

CALL 944-3764 __

BURGLAR ALARM CO.
NEEDS GOOD MEN

Rapidly growing Central Station 
Alarm Co. needs Runner Servicemen 
to respond to burglar alarms. If you 
have the ability we will train. Near 
Northside Chgo. loc. 5 p.m. to 1 a.m. 
and 1 a.m. to 9 a.m. shifts are open. 
Must be able to clear pre-employment 
screening.

Call Bill, at 944-6597 
_______ for interview._______  
PRZYJMĘ mężczyznę do pracy przy 
obijaniu domów aluminium. Zaplata 
do umówienia. Proszę dzwonić wie
czorem 463-3526. Znajomość języka 
angielskiego mile widziana.

PUNCH PRESS 
SET-UP& OPERATE

Small co. in So. Evanston. Exper. nec. 
Presses from 20 to 125 ton. Hrs 8 a.m. 
to 4:30 p.m. (Mon. thru Fri.).

KIPPMFGCO.
273-3020

FOREMAN / WRKNG 
MACHINIST

With experience, top salary, 
good benefith.
_____ Call John 677-9566_____ 

POMÓC DO KUCHNI
Od wtorku do soboty: 8 rano 
— 6 po poł. Dzwonić tylko 

w piątek, 30 września: 
928-9246.

MĘŻCZYZNA lub KOBIETA 
do sprzątania 4-6 godzin dzien
nie oraz. Doświadczona “fore- 
lady”. Dobra zapłata. Na pełen 
czas. Musi mówić po angielsku. 
Okolica Schaumburg — Hoffman 
Estate.
Tel. 243-4806 od 1-5-ej.

LIGHT ASSEMBLY
Persons to frame & mat art reproduc
tions. Positions in shipping, matting & 
framing. Call HOPE McGLOTHLIN 

766-6663
ABLE ART CORP.

1100 Bryn Mawr., Bensenville 
LIGHT ASSEMBLY 

SHIPPING
Full time position for light assembly 
& shipping work. Near Edens & Wil
low. Rd.

446-9555 
DACORCORP.

161 Northfield Rd., Northfield, II.

it Praca Męska

MAINTENANCE 
MAN

Full time job at northwest Chicago 
plant. Must be experienced in all 
phases of general maintenance and 
light set-up. Good starting salary. 
Company benefits. Hospitalization in
surance, profit sharing, paid vacation.

For Appointment Please Call
Mr. Bernstein 

UNARCO LIGHTING 
792-3630

AMBITIOUS 
MECHANICALLY MINDED 

YOUNG MAN

to operate automatic stamping 
machines. Some English neces
sary. Will train. Full company 
benefits. Apply in person:
PRECISION FORMING 

& STAMPING CO. 
1733 W. Fullerton Ave.

TAILOR
Good, steady, full time employment 
for experienced tailor in fine suburban 
men’s shop.

323-4243
TURRETLATHE 

OPERATOR 
& SET-UP MAN

Must be experienced. Paid hospitali
zation & profit sharing. Always over
time. Up to $7.00 hourly rate. Must 
speak English.

LUPIE MACHINE AND 
ENGINEERING CO.

2703 So. Kedzie

FACTORY
Rapidly expanding precision grinding 
shop has immediate openings for 
Blanchard Rotary Grinder operators, 
O.D. grinders, and I.D. grinders. In
terested parties please call:

BLANCHARD 
GRINDING 
Corporation

533-2377
MACHINIST

Small shop requires an experienced 
operator & set-up man for Browne & 
Sharp Screw Machine. Hospitaliza
tion, paid holidays. Call for appt. 

SHAKESPEARE MACHINE 
2137 N. California 

____________ 278-5140 _______

MACHINIST
5 years experience on Bridgeport for 
short production run. Make own set up 
and have own tools. Permanent posi
tion. All benefits. Must speak some 
English.

STOELTING CO. 
1350 S. Kostner 

522-4500
WANTED EXPERIENCED 

ENGINE LATHE 
OPERATORS & MILLING 
MACHINE OPERATORS 

ALSO NEED: 
JANITORIAL & DELIVERY 

HELP ON 1 TON TRUCK 
Overtime, hospital insurance. 

Must have own tools. 
KOCSIS BROTHERS 

MACHINE CO.
11720 S. Mayfield 

Alsip, Ill._________________ 597-8110

PRZYJMĘ chłopca do nauki zawodu 
stolarskiego (carpenter), znającego 
język angielski i polski. 342-5961. 
POSZUKIWANA zręczna pomoc do 
przeprowadzki. Najchętniej obezna
nego ze stolarką. 2921 N. Milwaukee 
Ave, sklep.____________________

JANITOR 
FULLTIME 

$3.50 Per Hour 
Experienced. Will maintain and clean 
Racquet Club Facilities. Must have 
own transportation. Call or apply in 
person to:

MARK RUSCITTI
• 296-6144

951E. Touhy 
Des Plaines, 11.

(O’HARE RACQUET CLUB) 

RETIRED MAN 
Work close to home. Part time jani
torial job. Must speak some English. 
Reply in person. 
MARVEL ELECTRIC CORP. 
______ 3425 N. Ashland______  

DENTAL 
TECHNICIAN 

No experience necessary. Will train. 
Good salary. Loop office. Near all 
transportation. 
__________782-2620_________  
WANTED EXPERIENCED 

METAL REFINISHER 
or trainee

Must drive. Call between 6-9 p.m.
736-8250

it Praca ★ Praca

ASSEMBLY
Light Assembly... East Schaumburg Area

Small Electronics Company needs persons interested in a challenging 
diversified job. Full Time Light Soldering and General Assembly.

New Plant Offers Pleasant Working Conditions With Full Benefits.

A. H. ELECTRONICS, INC.
2131 Hammond Drive Schaumburg, II.

397-9490

it Kontraktorzy it Kontraktorzy 

588-6535Mike Dragowicz

WSZYSTKIE ODNOWY
SZYBKO — TANIO — SUMIENNIE — FACHOWO
• ROBOTY CIESIELSKIE • OBICIA ALUMINIOWE I INNE • DACHY
• SCHODY • OKNA • WERANDY • PIWNICE • KUCHNIE

• ŁAZIENKI • DODATKOWE POKOJE • FUGOWANIE 
• MALOWANIE DOMÓW ZEWNĄTRZ I WEWNĄTRZ

• ROBOTA GWARANTOWANA

Dzwonić Do Znanego Kontraktora

CENY WZRASTAJĄ 
NAJLEPSZA OSZCZĘDNOŚĆ 
TO ZROBIĆ RAZ, A DOBRZE 

Jako fachowcy wykonamy każ
dą małą czy dużą naprawę we-! 
wnątrz czy zewnątrz budynku 
najoszczędniej. Dzwońcie zaraz 
— zanim się rozpocznie po
śpiech.
Również w nagłych wypadkach.,
General Contracting Co.

4146 W. ARMITAGE
278-1525 -  ,

★ Przeprowadzki

(
VISTULA MOVING CO.

PRZEPROWADZKI

OHAŹFUZI.WÓZTOW.AUOW

Niskie ceny — fachowa praca 
— obsługa całą dobę.

Tel. 772-9420,489-0790
ARTHUR 

MOVING & PACKING CO. 
Polska doświadczona firma 

przewozowa.
PRZEPROWADZKI TANIO, 
' SOLIDNE IZ GWARANCJĄ.

588-5567
od 8-ej do 8-ej wieczorem.

★ Malowanie
MALUJEMY domy tanio, szybko we
wnątrz i zewnątrz. Odnawiamy 
kuchnie, łazienki, instalujemy szafki. 
Jesteśmy ubezpieczeni. Obliczenia 
darmo. — 775-7390 — po 6-ej.

MALOWANIE mieszkań. Odnawianie 
parkietów. Fachowo i niedrogo.

252-0819

■jt Praca Męska

JANITÓR
NIGHT SHIFT

GOOD PAY
AND BENEFITS .
Must speak English. 

Ask for MR. CROSBY

440-7550
HOT ROOFERS 

Some experience helpful. Own 
transportation a necessity. 

766-0701

Maintenance Mechanics
For plant in heavy metals industry. 
Applicants must have well grounded 
mechanical background conveyor sy
stems, overhead cranes^ hydraulic 
systems and other plant machinery. 
Welding experience also required.

R. LAVIN & SONS, INC. 
3426 S. Kedzie Ave.
Equal Opportunity Employer

AUTOMATIC 
SCREW MACHINE 

Davenport 
Must have at least 3 years experience. Benefits. 
Good working conditions. Overtime. Apply in person. 

MACHINERY PRODUCTS CORPORATION 
 2020 N. Major Ave.

JOIN THE MIDAS 
MUFFLER TEAM 

Midas has openings for Muffler and 
Brake installers.
We offer top pay and benefits with 
opportunity for advancement.

To arrange for an interview
CALL 342-8899 x 
MR. STARR

DRAPERY INSTALLER 
Drapery and Upholstery studio seeks 
qualified person to learn the trade. 
Must have drivers license.

PARENTEAUSTUDIO
230 W. HURON_____________337-8015

★ PIECE

SPRZEDAM piec kuchenny . 283-4267.

Rummage Sale
WYPRZEDAŻ z powodu przepro
wadzki: meble, odzież itp. W piątek 
30 września i w sobotę 1 października, 
od 10 rano — 4 po południu.

5055 W. Montana 

Pamiętaj, że wobec 
zmuszenia narodu pol
skiego do milczenia, 
“Dz. Związkowy” jest 
jego wolnym głosem.

it Domy
NAROŻNY, murowany budynek i par
cela. 3x6. Diversey blisko Kedzie. 
Gazowe ogrzewanie, dobry dochód. 
Cena $47,000. Właściciel KE 9-6358 
lub 478-4210.  
W PIĘKNEJ polsko-litewskiej dziel
nicy Marquette Park, 9 pokojowy 
dom, 5 sypialni, 3 łazienki, garaż 
na 2 auta. 72-ga i Troy St. — 476-0561. 
6 POKOJOWY Georgian, wykończona 
piwnica z ceramikowym kaflowym 
prysznicem i pralnią, o porcelano
wych “tops.” Z ceramikowych kafli 
ubikacja (powder room) i łazienka. 
Dołączone kryte patio. Nowe z nie
rdzewnej stali okna zimowe i siatki. 
Garaż na 2 auta z miejscem na skła
dzik. Pięknie uprawiony teren. Para
fia St. Dennis. Wiele dodatków. 
$46,500. Przez właściciela. Dzwońcie 
po umówienie się; PR 6-6725. 
’ POLNOCNY—ZACHÓD CHICAGO 
Murowany nadający się do rozbu
dowy — 5 dużych pokoi. 1 % łazienki, 
wykończona piwnica, garaż na 2 auta 
z elektrycznymi otwieranymi drzwia
mi. Centralne ochładzanie, gazowe 
ogrzewanie. Dywany od ściany do 
ściany. W doskonałym stanie. Dzwo
nić do właściciela po umówienie się: 

685-1079____________
NIEPOKOLANIE czysty, ma 15 lat —
3 sypialniowy, murowany. Kompletnie
wyłożony dywanami. Pełen bezment. 
Centralne chłodzenie, garaż na 2 auta. 
Okolica 52-ga i Maplewood. Przez wła
ściciela. 476-6726 po 5:30 ppł._______

”4265 W. MONTROSE
Income property. Store or office and 
apartments. 2 story brick. Excellent 
condition. Must see to appreciate.

SMITH
631-0016 or 545-5970

it Interesy_________
SPRZEDAM wytwórnię wędlin wraz 
ze sklepem, z powodu wyjazdu do Eu
ropy. 586-5330. 

it Do Wynajęcia
OKOLICA Fullerton i Rockwell. 3*2 
pokojowe mieszkanie. 1 piętro. Wła
śnie odnowione. Przewiewne, sło
neczne i ciche. Tylko dla dorosłych. 
Tony: 561-5226. *

3% POKOI, nieumeblowane, na 2-im. 
piętrze, dla 2 starszych osób, lub 1 oso- 
by. 379-9857, po 6 wieczorem.
4 POKOJE ogrzewane. Blisko Hum
boldt Blve. i Milwaukee. 276-3392.
4 POKOJE na 2-im piętrze. Dla doro
słych. 2100N.Hoyne. 772-5436. _
5 POKOI, 2-gie piętro, 2 sypialnie,
gorąca woda, ogrzewane piecem. 
_____________282-4514_____________

FULLERTON - DIVERSEY
1- sze piętro — 4 podoje, 2 sypialnie. 
Dywany w salonie i w sypialniach, 
nowe linoleum na werandzie słonecz
nej. Komorne $300 miesięcznie plus 
ogrzewanie.
Dzwonić 761-3562 lub 866-6898 po 5 ppł. 
W CICERO słoneczne ładne mieszka
nie do wynajęcia, okolica 19-ej i 49-ej 
Ave. 3944679 prosić o Marię, w week
end: 8634389._____________________
4 POKOJOWE mieszkanie. 1 sypial
nia. Ogrzewane. Na 1-ym. Piec, lo
dówka. Belmont-Milwaukee. 282-3562 
po 5-ej.

FULLERTON-DIVERSEY '
2- gie piętro, 4 pokoje, 2 sypialnie. 
Nowe dywany, nowe linoleum w 
kuchni I na werandzie słonecznej. 
Komorne $275 miesięcznie plus ogrze 
wanie.

Dzwonić 761-3562 lub 866-6898 
____________ po5ppłt__________ _  

jt MEBLE
Central Furniture 

1348 MILWAUKEE 
Polskie Kierownictwo 

zawiadamia, że 
W OKRESIE LETNIM 

CENY MEBLI i "APPLIANCES" 
ZOSTAŁY ZNIŻONE 

OTO PARĘ PRZYKŁADÓW 
TEGO, ILE OSZCZĘDZICIE 
Korzystając z Tych Taniości 

Komplet mebli do bawialni 
włączając lampy ze stolikami $168 
Kpmplety mebli do sypialni_$119 
Łóżka piętrowe “bunk” lub
“Hol); -ood”____________ $ 58
Kanapa i fotele $139 
Kanapa rozkładana do
spania (wersalka) . ' . $ 88.00
Telewizja kolorowa $269.00 
Materace $39.50 
Komplety mebli do kuchni 
“dinette sets” $ 46 
Kuchnie gazowe (gas ranges)$189 
Lodówki lub zamrażacze

.(“freezers”)____ $198
Z 6 sztuk drewniarfe
komplety do jadalni $399 
Materace z podstawą sprę
żynową pełnego rozmiaru $ 78 
Niemieckie szafkowe
“stereotype players” od $369
(kombinacja patefonu-radia
i magnetofonu)
Łatwe spłaty—Mówimy po polsku
Otwarte w poniedziałki, czwartki 
i piątki do 9 wieczór, we wtorki, 
środy i soboty do 6 wieczór, w 
niedziele od 12-ej do 5-eg po poł.

* Zgłaszajcie się do polskiego 
kierownika

p. Wiktora Kosmaczewskiego 
Tel. 486-7838

^
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Dochodzenia w Sprawie 
Kradzieży Samochodów

W ciągu ostatnich kilku miesięcy 
policja prowadziła dochodzenia w 
sprawie zwiększonej liczby przypad
ków kradzieży samochodów, które 
miały być odholowane na “policyjne 
parkingi za niewłaściwe parkowanie 
lub zostawienie ich na dłuższy czas 
bez żadnej opieki. Zanim policjanci 
zdążyli zjawić się po taki samochód, 
znikał on im “sprzed nosa”.

Dwa miesiące temu Departament 
Policji utworzył specjalny tajny od
dział C-5, któremu zlecił dochodzenie 
w tej sprawie. Oddział był ściśle 
tajny, albowiem już wcześniej zro
dziło się podejrzenie, że szajka zło
dziei może mieć powiązania z policją. 
Okazało się, że liczba samochodów 
skradzionych w okolicy Marquette i 
Fillmore pięć razy przewyższa liczbę 
samochodów skradzionych w innych 
częściach miasta. Prowadzone jest 
też dochodzenie przeciwko byłemu 
sierżantowi policji Hamp McMikel 
z dystryktu policyjnego Fillmore.

McMikel został aresztowany za po
siadanie skradzionego samochodu. 
Kilka tygodni wcześniej został za
trzymany przez byłych kolegów pod
czas eskortowania znanego złodzieja 
samochodów holującego skradzione 
auto na plac z rupieciami w South 
Side.

W poniedziałek policja podała do 
wiadomości, że w ciągu jednego mie
siąca z ulic w wymienionych wyżej 
dzielnicach zniknęło 25 samochodów, 
po otrzymaniu przez policję zawia 
domienia, że są one nieprzepisowo 
zaparkowane czy opuszczone. W in
nych częściach miasta zdarzyło się 
pięć takich wypadków w ciągu mie
siąca.

Dochodzenie wszczęto po otrzyma
niu informacji, że dwóch mężczyzn 
w cywilnych ubraniach, jeżdżących 
w policyjnym samochodzie z nieczy

telną rejestracją często pojawia się 
w okolicy składu z rupieciami, na 
którym, według podejrzeń prze
chowywano skzadzione samochody. 
Były one tu rozbierane na części, 
które później łatwo sprzedać, dużo 
łatwiej niż cały skardziony samo
chód.

Akt oskarżenia przeciwko Mc- 
Mikel’owi zarzuca mu kilka prze
stępstw. Podczas aresztowania znale
ziono przy nim pięć zrealizowanych 
czeków wystawionych na Komitet 
Centralny Partii Demokratycznej po
wiatu Cook. Zginęły one w 1976 roku 
wraz z samochodem jednego z człon
ków tej partii. Na tydzień przed 
aresztowaniem przekonywał on po
licjantów, którzy zatrzymali mężczyz
nę w skradzionym samochodzie, aby 
go uwolnili i pozwolili odjechać. Pod
czas aresztowania stwierdzono, że 
jechał on samochodem policyjnym 
z zatartymi numerami rejestracyj
nymi. Uniemożliwiało to oczywiście 
zidentyfikowanie samochodu, który 
często pojawiał się w okolicy, gdzie 
mieści się podejrzany skład starych 
części samochodowych. W 1975 roku 
był on na pięć dni zawieszony w peł
nieniu obowiązków. Jego córkę, stu
dentkę uniwersytetu Southern Illinois, 
aresztowano za prowadzenie skradzio
nego samochodu. Oświadczyła ona 
wtedy, że samochód jest prezentem 
ojca. Tłumaczył się on później, że 
kupił samochód na ulicy i nie miał 
czasu sprawdzić rejestracji.

Oskarżeni o Kradzież Prądu 
Odmawiają Płacenia Ruchunków

Rzecznik Commonwealth Edison Co. 
podał do wiadomości, że “wojna” 
wypowiedziana przez kompanię prze
ciwko złodziejom elektryczności, któ
rzy oszukali ją na miliony dolarów, 
rozpoczęła się na nowym froncie — 
w Komisji do Spraw Konsumenta.

Kilkanaście firm oskarżonych o 
oszustwo złożyło zażalenia przed 
Komisją na kompanię po otrzymaniu 
od niej rachunków za światło na sumy 
sięgające tysięcy dolarów.

Firma zajmująca się sprzedażą sa
mochodów, Chalet Ford, która otrzy
mała rachunek na sumę $28,161 zło
żyła protest oświadczając, że ra
chunek jest pomyłką i wręcz niespra
wiedliwością. Pracownicy z Edison 
zeznali, że trzy razy znaleźli oczy
wiste uszkodzenia licznika elektrycz
nego w tej agencji samochodowej w 
czasie od lipca 1972 roku do grudnia 
1976 roku. Prezes firmy Richard 
Breen zaprzecza pod przysięgą, aby

- Zatrucie Cyjankiem 
w Fabryce

36 osób zostało przewiezionych do 
Loyola University McGaw Hospital po 
zatruciu cyjankiem w Photo Press, 
Inc., Gardner Road i Eisenhower 
Expressway.

Straż pożarna została wezwana do 
Photo Press gdy pojemnik zawierają
cy sole kwasu cyjanowodorowego 
stłukł się rozlewając cyjanek. 33 oso
by opuściły szpital po zbadaniu przez 
lekarzy, 3 osoby pozostały na obser
wacji.

kiedykolwiek miał coś wspólnego z 
manipulowaniem i uszkadzaniem licz
ników lub, aby kiedykolwiek wydawał 
polecenie robienia “podobnych rze
czy”.

Pracownik Commonwealth Vernon 
Wilson zeznał z kolei, że sam zmie
niał uszkodzone liczniki w Chalet 
Ford w czerwcu i grudniu ubiegłego 
roku. Inny pracownik Commonwealth, 
David Schelinski, zeznał, że zmieniał 
tu uszkodzony licznik we wrześniu 
1975 roku. Pieczęcie na licznikach 
były zerwane a zegar szegł w zwol- 
Inionym tempie.

Podobne zażalenie jak Chalet Ford 
złożyła firma Louis Mirabelli i jeden 
z jej sklepów meblowych. Mirabelli 
otrzymała rachunek w wysokości 
$24,954 a jej sklep $5,386. Pracownicy 
Edison i tutaj odkryli uszkodzenia 
liczników. Firma zaprzecza, aby co-, 
kolwiek było jej wiadome w tej 
sprawie.

Fred Sachs, powołany przez kom
panię Commoweatlh do zajęcia się 
sprawą oszustw, oświadczył, że w 1977 
roku odkryto 1,600 przypadków uszko
dzeń liczników. Obliczono, że kom
pania została oszukana na około $5 
milionów. Chociaż znaczną część 
tych pieniędzy już odzyskano, wiele 
spraw trzeba było przekazać do sądu. 
Najwięksi oszuści próbują bowiem 
uchylić się od płatności. Oświadczył 
on też, że policjanci śledczy często 
towarzyszą inspektorom z Edison 
podczas kontroli w miejscach podej
rzanych o oszustwa. Między innymi 
policja brała udział w kontrolach 
Mirabelli i w Chalet Ford.

I **■ * ’

HOLLYWOOD. — Aktorka Olivia de Havilland, laureatka 
nagrody Academy Award, gra rolę nieprzytomnej kobiety, 
którą obsiadł rój pszczół, w nowym filmie Irwin Allen. Pszczoły 
miały być jakoby zupełnie nieagresywne, niemniej jednak jedna 
z nich ukąsiła aktorkę. (UPI)

MACUNGIE, PA. — Tylko dwóch robotników potrzeba w fabryce 
samochodów ciężarowych Mack Trucks, Inc. do zamontowania 
koła, które waży tonę. Na zdjęciu montaż kół do ciężarówki, 
która ma nośność 32 ton. (UPI)

Tajemnica Morderstwa 
Dwóch Osób w Champaign, III.

Zwłoki dwóch młodych ludzi, Doug
lasa Scott Simmonsa, lat 18, i Mar
ka Harrisa, 19, znaleziono na bocz
nej drodze w Champaign, IL., w po
niedziałek. Obaj zostali postrzeleni 
w głowy, a funkcjonariusze szeryfa 
pow. Champaign mówią, że według 
wszelkiego prawdopodobieństwa mor
derstwo popełniono podczas rabunku.

Zastępca szeryfa, Joseph Brown 
mówi, że obaj młodzieńcy wracali z 
Mahomet, IL., w odległości 12 mil 
na północny zachód. Po raz ostat
ni widziano ich o 9-ej wieczorem w 
niedzielę. Gdy znaleziono zwłoki, 
stwierdzono, że jednemu zabrano $60 
gdyż rodzina wiedziała, że tyle pie
niędzy miał przy sobie. Zabrano tak
że samochód, zielony z białym, Ply
mouth, model 1971 roku. Policja po
szukuje tego samochodu.
Brown mówi, że morderstwo popeł
nione na Simmons i Harris może

mieć związek z postrzeleniem Cor
tis Smitha podczas rabunku na sta
cji benzynowej w niedzielę, w pobli
żu Danville. Smith znajduje się w 
szpitalu, a ze względu na jego kry
tyczny stan policja nie może go prze
słuchiwać. Brown mówi, że władze 
badają także możliwość związku po
między zamordowaniem Simmonsa 
i Harrisa z wypadkiem, jaki miał 
miejsce w powiecie Champaign ubie
głej soboty: kobieta zameldowała po
licji, że zatrzymała się na zakręcie i 
jakiś mężczyzna usiłował wejść do 
jej auta. Natychmiast odjechała i nie 
mogła określić jak wyglądał ów osob
nik. Fukcjonariusze prowadzący do
chodzenia nie są jednak pewni czy 
wszystkie powyższe wypadki mają łą
czność. Postrzelenie Smitha, jaki i 
zamordowanie dwojga młodych ludzi 
miało miejsce w pobliżu Interstate 
74.

Skazany DeLuca Musi Zapłacić 
$34,000 Kosztów Sądowych

Frank DeLuca, skazany wraz z Pa- 
tricią Columbo za morderstwo popeł
nione na rodzicach Patricii, będzie 
musiał zapłacić $34,000 kosztów sądo
wych za proces, który trwał sześć 
tygodni.

Nakaz wydał sędzia sądu krymi
nalnego R. Eugene Pincham, do któ
rego zwróciły się władze stanowe by 
obliczono koszta, które wynoszą ogó
łem $61,153 włącznie z należnością dla 
członków ławy przysięgłych i zale
ceniem obciążenia tymi kosztami De
Luca.

Sędzia Pincham powiedział, że ob
ciążenie skazanego tak wysokimi ko
sztami byłoby nieprawidłowe, gdyż 
zgodnie z Konstytucją oskarżonemu 
przysługuje proces z udziałem ławy 
przysięgłych.

DeLuca i Patricia Columbo zosta
li skazani w lipcu br. za zamor
dowanie rodziców Patricii, Franka i 
Mary Columbo oraz jej 13-letniego 
brata Michaela w ich domu w Elk 
Grove Village.

Każdego z oskarżonych skazano na 
200 do 300 lat więzienia.

DeLuca i Columbo stawili się w 
sądzie przed sędzią Pinchamem w po
niedziałek. Sędzia wyznaczył na na
stępny piątek orzeczenie w sprawie 
petycji władz stanowych, które za
mierzają przewieźć DeLuca i Patricię 
z więzienia powiatowego do stanowe
go.

Władze stanowe nie domagały się 
zwrotu kosztów procesu od Patricii, 
która złożyła zaświadczenie stwier
dzające ubóstwo. Asystent stanowe
go prokuratora oskarżył natomiast 
DeLuca o fałszywe zeznania w są
dzie, gdyż złożył on także podobną 
petycję, chociaż wiedział, że posiada 
$26,000 w funduszu pensyjnym.

Zastępca obrońcy z urzędu, zwró
cił się do sędziego o zwrot Patricii 
Columbo przedmiotów zabranych pod
czas jej aresztowania, włącznie z 
4-ma albumami zawierającymi foto
grafie rodziny.

Stalownie w Chicago Nadal 
Zatruwają Środowiska Naturalne

Komisja Priorytetów Ekonomicz
nych (Council on Economic Priori
ties), z główną siedzibą w Nowym 
Yorku, przeprowadziła ostatnio bada
nia, które wykazały, że mieszczące 
się na terenie Chicago i okolic sta
lownie zwiększyły w ciągu ostatnich 
pięciu łat stopień skażenia natural
nego środowiska człowieka w Illinois 
i w innych stanach, szczególnie w Ca
lumet w Indiana.

Dwie z chicagoskich stalowni, U.S. 
Stell Corp.’s South Workers i Repub
lic Steel Corp, w południowym Chi
cago zostały określone jako “względ
nie czyste”. Natomiast sytuacja w 
U.S. Steel w Gary została określona 
jako “katastrofalna”.

Warren R. Hull, rzecznik do spraw 
publicznych chicagoskich stalowni 
oświadczył, że nie zgadza się z orze
czeniem raportu. Wyjaśnił, że w za
kładach w Chicago i w Gary podjęto 

ogromne wysiłki w celu zmniejszenia 
zanieczyszczeń wody i powietrza przez 
te fabryki. W południowym Chicago 
wydano na ten cel $65 milionów w cią
gu ostatnich 10 lat. Ostatniego lata 
w Gary przeznaczono na projekt kon
troli czystości wody $160 milionów.

Philip K. Masciantonio, dyrektor 
kontroli oddziału do spraw ochrony 
środowiska w U.S. Steel oświadczył, 
że wszystkie z 80 zakładów należą
cych do kompanii wykazały znaczną 
poprawę od 1972 roku w zakresie 
ochrony czystości wody i powietrza 
od przemysłowych zanieczyszczeń. 
Ze stwierdzeniem tym nie zgadza 
się Komisja Priorytetów Ekonomicz
nych. Jej studia w 47 zakładach wy
kazały, że wiele fabryk wciąż jeszcze 
nie przestrzega wszystkich środków 
bezpieczeństwa dla ochrony środowi
ska. Najgorzej pod tym względem 
wypadła stalownia w Indiana Harbor.

Obcięcia Pensji Emerytów 
Wskutek Pomyłki Urzędników

Byli Pracownicy Kolei Otrzymali Czeki 
Na Mniejsze Sumy

Emerytowani pracownicy kolei że
laznej otrzymali czeki na mniejszą od 
należnej sumę, wskutek pomyłki w 
biurach Railroad Retirement Board. 
Pomyłką tą zostało dotkniętych 25,000 
emerytów, otrzymujących czeki każ
dego miesiąca. Przedstawiciel Rady 
Emeryckiej Kolei, William Poulos 
mówi, że różnice są nieznaczne, od $10 
do $20, a w niektórych wypadkach 
byli pracownicy kolei są winni zarzą
dowi, gdyż pensje były nadpłacone. 
Zbadanie wszystkich pomyłek nie zo
stanie ukończone przed upływem 
bieżącego roku.

Urzędnicy Rady wykryli pomyłki 
obliczając, systemem komputero
wym, podwyżki w związku z wzrostem 
kosztów utrzymania. Podwyżki te 
przyznaje się każdego roku i są one 
wypłacane rocznie wraz z czekiem za 
miesiąc lipiec.

Rada, która jest agencją federalną, 
wysyła czeki każdego miesiąca do 
emerytowanych pracowników kolei, 
których liczba sięga miliona, lub do 
ich spadkobierców. Pensje są finan
sowane na mocy ustawy Railroad 
Retirement Act, a nie przez Social 
Security.

Pomyłka dotyczy 25,000 emerytów, 
klasyfikowanych jako “dual benefi
ciaries,” gdyż otrzymują oni nie tylko 
emerytury z Kolei, ale także z Social 
Security, na podstawie poprzedniego 
zatrudnienia w innej dziedzinie. 
Otrzymują oni więcej pieniędzy z So
cial Security niż wykazują rekordy 
Rady, jak twierdzi Poulos i to wła
śnie wpłynęło na miesięczne czeki 
wysyłane przez Radę. W wyniku po
myłki większość spośród 25,000 otrzy

mała w lipcu mniejsze czeki, pod
czas gdy spodziewano się większych, 
ale Poulos twierdzi, że pobierają oni 
więcej pieniędzy niż im się należy.

Omyłkowe obcięcia mogą być za
mienione w stałe, w zależności od 
wyników przeglądu wszystkich po
szczególnych spraw. Osoby które 
otrzymały nadpłaty, będą miały 
szanse zwrócenia nadpłaconych sum.

Poulos obciąża winą komplikacje, 
wynikające z ustawy Railroad Retire
ment Act z 1974 roku, według której 
zmieniono system pensyjny dla tych 
którzy otrzymują podwójne pensje: z 
Kolei i z Social Security.

Poulos mówi, że Rada której kwa
tera mieści się pnr. 230 S. Dearborn, 
nie zdążyła jeszcze przeszkolić swego 
personelu, aby stosowano się do 
zmian wprowadzonych w 1974 roku.

5,000 emerytów pobierających po
dwójne pensje zostało poszkodowa
nych wskutek pomyłki urzędników 
Rady. Są to osoby które przeszły na 
emeryturę Kolei, ale dopiero 1 lipca 
br. otrzymali pierwszy czek z Social 
Security.

Nie Chcą Większych 
Podatków

Wyborcy zam. w 68 dystrykcie 
szkolnym Park Ridge wypowiedzieli 
się przeciw podwyżce podatków na 
szkoły. Plan zwiększenia raty podat
kowej do $2.72 od $100 oszacowania 
nieruchomości został odrzucony w 
głosowaniu 7,129 do 1,681.

Proponowaną podwyżkę funduszu 
budowlanego dystryktu z 37.5 centów 
do 55 od oszacowania, również odrzu
cono głosami 7,229 przeciw 1,665.

Instalacja Alarmów 
Przeciwpożarowych 

Zarządzenie Władz Miejskich Obowiązuje 
Od Ub. Tygodnia

Właściciele budynków apartamen- 
towych w Chicago obowiązani są 
obecnie do zainstalowania alarmów 
przeciwpożarowych we wszystkich 
mieszkaniach, wskutek czego inspek
torzy miejscy rozpoczną kontrolę do
mów, w których miały być zainstalo
wane alarmy.

Władze miejskie wydały zarządze
nie w marcu br., ale obowiązuje ono 
od ubiegłego tygodnia i dotyczy 
wszystkich 4-piętrowych i wyżej do
mów mieszkalnych, posiadających 6 
lub więcej mieszkań, z wyjątkiem bu
dynków o konstrukcji zabezpieczają
cej przed pożarem.

Miejski komisarz Wydziału Budow
nictwa, Joseph F. Fitzgerald powie
dział w poniedziałek, że ankieta prze
prowadzona przez personel jego biura 
wykazała, że ponad 22,000 budynków 
o 235,000 jednostkach mieszkaniowych 
podlega temu zarządzeniu. Stanowi 
to jedną szóstą wszystkich jednostek 
mieszkaniowych miasta Chicago.

Fitzgerald wyznaczył 20-osobowy 
zespól inspektorów, którzy będą pra
cowali na pełen etat przez okres kilku 
miesięcy, kontrolując aparaty wykry
wające dym, aż do czasu gdy skon
trolują wszystkie domy podlegające 
nowemu zarządzeniu.

Upomnienia będą wysłane do wła
ścicieli budynków, którzy nie zasto-

Nauczyciele 
Zapowiadają Strajk

We wtorek Związek Nauczycieli w 
Chicago zapowiedział strajk na nad
chodzący poniedziałek, jeżeli Rada 
Szkolna nie zatwierdzi 7-procentowej 
podwyżki płac do tego czasu.

Podczas specjalnego zebrania w 
poniedziałek, Rada Szkolna przegło
sowała 2% procentową podwyżkę, 
która została kategorycznie odrzuco
na przez nauczycieli.

Niefortunne Napady
Brak jednego palca u lewej ręki u 

złodzieja schwytanego na kradzieży 
w sklepie samoobsługowym napro
wadził policję na ślad wcześniejszego 
przestępstwa. Nathaniel Mongomery, 
30, został aresztowany w niedzielę za 
kradzież w sklepie. Policja stwierdzi
ła, że nie ma on jednego palca u lewej 
ręki. Policjant, który dokonał aresz
towania sprawdził przy okazji akta in
nej sprawy, dotyczącej napadu w 
pralni chemicznej, podczas którego 
rabuś usiłujący posłużyć się bronią 
postrzelił się w palec. Okazało się, że 
odciski palców wskazują ńa Mongo- 
mery’ego jako niefortunnego złodzie
ja.

Policja wystawiła przeciwko niemu 
oskarżenieza oba napady. 

su ją się do zarządzenia. Będą oni 
musieli płacić grzywnę w wysokości 
$200 dziennie, do czasu dopóki detek
tory nie zostaną zainstalowane. Fitz
gerald powiedział, że liczy się z tym, 
iż wiele osób będzie czekało do ostat
niej chwili. Komisarz dodał, że koszt 
instalacji jest nieznaczny, gdyż jeden 
detektor kosztuje $25.00 i zainstalowa
nie nie przedstawia trudności.

Zarządzenie wydano, na wniosek 
mayora Bilandic’a 13 stycznia, wkrót
ce po pożarze w którym zginęło 25 
osób w Pilsen i Wicker Park, w ciągu 
10 dni.

3-cia Konfiskata Heroiny
Podczas trzeciego już w tym tygo

dniu najazdu policji na handlarzy nar
kotyków, aresztowano 4 mężczyzn i 
skonfiskowano 6l/4 funta heroiny i 
kokainy oraz $50,000 w gotówce.

Wśród aresztowanych znajdował się 
Hermino Cruz, 47, który przebywał 
na wolności po złożeniu $500,000 kaucji 
w oczekiwaniu na proces wynikający 
z uprzedniego handlu narkotykami. 
Mężczyzn aresztowano w mieszkaniu 
Cruz, 4104 W. Hirsch St.

Motocyklem Do Banku
Policjant z Elgin, Milton Merrill 

tłumaczył się, że wjeżdżając do bu
dynku banku, First National Bank w 
Elgin i próbując jeszcze potem wje
chać tym samym motocyklem po 
schodach na drugie pętro, spełniał 
tylko wydane mu polecenie. Dostał 
z banku telefoniczne wezwanie do 
przyniesienia kolejnej raty za pożycz
kę, albo do przywiezienia jej moto
cyklem. Oddział pożyczek jest wła
śnie na drugim piętrze budynku, wo
bec .czego postanowił dostać się tam 
motocyklem.

Sędzia z powiatu Kane oświadczył, 
że chociaż wyczyn ten nie był naj
mądrzejszy, to nie był przestęp
stwem.

Porwanie
Policja poszukuje dwóch mężczyzn, 

którzy porwali pastora z Indiana i 
przetrzymywali go przez 24 godziny 
w samochodzie bez żywności i wody. 
Zatrzymali go oji ńa autostradzie, 
pytając o narzędzia do naprawy sa
mochodu i po chwili zmusili do jazdy 
do Chicago. Następnie kazali mu 
przesiąść się do ich samochodu.

Phillip Taylor, 22, z Albion, Indiana, 
przypuszcza, że porywacze popełnili 
błąd i wzięli go za kogoś innego. Jeden 
z nich przez cały czas nazywał go 
“Dale.” Taylor jest studentem teolo
gii w seminarium w Warsaw, Indiana 
i pastorem w pobliskiej miejscowości.


